
AM\933648CS.doc PE508.304v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2013/2021(INI)

18. 4. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 338

Návrh zprávy
Arlene McCarthy
(PE506.244v01-00)

Reforma struktury bankovního odvětví EU
(2013/2021(INI))



PE508.304v01-00 2/173 AM\933648CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\933648CS.doc 3/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Právní východisko 1 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2010/76/EU, kterou se 
mění směrnice 2006/48/ES a 2006/49/ES, 
pokud jde o kapitálové požadavky na 
obchodní portfolio a resekuritizace a 
o dohled nad zásadami odměňování,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Právní východisko 4 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na směrnici Evropského 
parlamentu a Rady, kterou se stanoví 
rámec pro ozdravné postupy a řešení 
problémů úvěrových institucí 
a investičních podniků a kterou se mění 
směrnice Rady 77/91/EHS a 82/891/ES, 
směrnice 2001/24/ES, 2002/47/ES, 
2004/25/ES, 2005/56/ES, 2007/36/ES 
a 2011/35/ES a nařízení (EU) 
č. 1093/2010,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)



PE508.304v01-00 4/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na návrh směrnice 
Evropského parlamentu a Rady ze dne 
6. června 2012, kterou se stanoví rámec 
pro ozdravné postupy a řešení problémů 
úvěrových institucí a investičních podniků 
a kterou se mění směrnice Rady 
77/91/EHS a 82/891/ES, směrnice 
2001/24/ES, 2002/47/ES, 2004/25/ES, 
2005/56/ES, 2007/36/ES a 2011/35/ES 
a nařízení (EU) č. 1093/2010,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Právní východisko 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

s ohledem na zprávu Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) 
z roku 2012 nazvanou „Implicit Guarantees 
for Bank Debt: Where Do We Stand?’2 ,

s ohledem na zprávu Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) 
z roku 2012 nazvanou „Implicit Guarantees 
for Bank Debt: Where Do We Stand?“ 
(„Implicitní záruky dluhu bank: přehled 
aktuální situace“) a na zprávu organizace 
OECD z roku 2009 nazvanou „The 
Elephant in the Room: The Need to Deal 
with What Banks Do“ („Nepříjemná 
pravda: nutnost řešit následky chování 
bank“) [1];
[1] http://www.oecd.org/daf/fin/financial-
markets/44357464.pdf

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE



AM\933648CS.doc 5/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Právní východisko 10 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na prohlášení Euroskupiny 
ze dne 25. března 2013 ohledně krize na 
Kypru2,
__________________
2 http://www.consilium.europa.eu/uedocs/
cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/13648
7.pdf

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Komise odhaduje 
náklady, které vlády členských států EU 
v době finanční krize vynaložily ve formě 
státní pomoci na záchranu finančního 
odvětví před úpadkem, přibližně na
1,6 bilionu EUR (13 % HDP Evropské 
unie)4;

A. vzhledem k tomu, že od počátku 
současné krize – tj. v období mezi rokem 
2008 a koncem roku 2011 při započtení 
rekapitalizace banky Northern Rock 
v roce 2007 – byla finančnímu odvětví 
poskytnuta státní podpora ve výši 
překračující 1,6 bilionu EUR (12,8 %
HDP Evropské unie), z čehož přibližně 
1 080 miliard EUR bylo poskytnuto 
v zárukách, 320 miliard EUR bylo určeno 
na rekapitalizační opatření, 120 miliard 
EUR na znehodnocená aktiva a 90 
miliard EUR na opatření v oblasti 
likvidity4;

__________________ __________________
4 Některé členské státy, jako např. 
Spojené království, s ohledem na velikost 
svého finančního odvětví vynaložily až dvě 
třetiny svého HDP.

4 COM(2012)778

Or. de



PE508.304v01-00 6/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 7
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Komise odhaduje 
náklady, které vlády členských států EU 
v době finanční krize vynaložily ve formě 
státní pomoci na záchranu finančního 
odvětví před úpadkem, přibližně na
1,6 bilionu EUR (13 % HDP Evropské 
unie)4 ;

A. vzhledem k tomu, že Komise na základě 
pravidel pro státní podporu EU dohlížela 
na vynakládání obrovských prostředků na
záchranu bank a schválila vynaložení 
státní podpory ve výši přibližně 1,6 bilionu 
EUR (10 % HDP Evropské unie);
vzhledem k tomu, že Komise požádala 
o rozsáhlou restrukturalizaci bank, které 
tuto podporu obdržely, včetně odprodeje 
některých činností s cílem zajistit jejich 
životaschopnost do budoucna bez další 
veřejné podpory a kompenzovat narušení 
hospodářské soutěže způsobené 
obdržením této podpory;

__________________
4 Některé členské státy, jako např. 
Spojené království, s ohledem na velikost 
svého finančního odvětví vynaložily až dvě 
třetiny svého HDP.

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Komise odhaduje
náklady, které vlády členských států EU 
v době finanční krize vynaložily ve formě 
státní pomoci na záchranu finančního 
odvětví před úpadkem, přibližně na 

A. vzhledem k tomu, že Komise odhaduje
výši podpory, kterou vynaložily vlády 
členských států EU v době finanční krize 
na záchranu finančního odvětví před 
úpadkem, přibližně na 1,6 bilionu EUR



AM\933648CS.doc 7/173 PE508.304v01-00

CS

1,6 bilionu EUR (13 % HDP Evropské 
unie)4;

(13 % HDP Evropské unie);

Or. de

Odůvodnění

Těchto 1,6 bilionu EUR se do značné míry skládá ze státních záruk, a nepředstavuje tedy 
přímou zátěž pro rozpočty dotčených států. Získání podílu v bankách, které obdržely podporu, 
navíc kompenzuje částky, které byly skutečně vynaloženy jakožto součást balíčku 
rekapitalizace bank, a tyto částky by tudíž neměly být považovány za výdaje.

Pozměňovací návrh 9
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Komise odhaduje 
náklady, které vlády členských států EU 
v době finanční krize vynaložily ve formě
státní pomoci na záchranu finančního 
odvětví před úpadkem, přibližně na
1,6 bilionu EUR (13 % HDP Evropské 
unie)4 ;

A. vzhledem k tomu, že Komise odhaduje 
náklady, které vlády členských států EU 
v době finanční krize vynaložily ve formě
rekapitalizačních opatření na záchranu 
finančního odvětví před úpadkem, 
přibližně na 322,18 miliard EUR (2 %
HDP Evropské unie), z čehož 32 miliard 
EUR již bylo splaceno;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že tyto státně 
financované záchranné operace vedly 
k obrovskému nárůstu veřejného 
zadlužení ze strany členských států EU;



PE508.304v01-00 8/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky;

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky prostřednictvím mechanismů, jako 
jsou např. systém pojištění vkladů, 
poskytování likvidity ze strany centrální 
banky a přímé znárodnění bank, u nichž 
hrozí, že přestanou být solventní;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky;

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky; vzhledem k tomu, že začarovaný 
kruh mezi solventností států a bank musí 
být jednou provždy prolomen;

Or. de



AM\933648CS.doc 9/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 13
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky;

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky, mj. z důvodu nedostatečného 
zavádění hospodářského a fiskálního 
rámce;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky;

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí 
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese, členské státy i nadále
bankám poskytují státní podporu ve formě 
kapitálu a záruk a trhy jsou i nadále 
značně roztříštěné;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



PE508.304v01-00 10/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí
pěti let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky;

B. vzhledem k tomu, že ani po uplynutí
čtyř let od hospodářské a finanční krize 
z roku 2008/2009 se hospodářství EU 
nevymanilo z recese a členské státy nadále 
dotují banky a poskytují jim implicitní 
záruky;

Or. de

Pozměňovací návrh 16
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že OECD ve své 
zprávě z roku 2012 odhaduje hodnotu 
implicitních státních záruk v podobě 
nákladů, kterým se tím banky z EU 
vyhnuly, na 100 miliard USD v roce 2012, 
přičemž zde panují velké rozdíly mezi 
jednotlivými bankami a členskými státy 
a největší výnos získaly největší banky, 
především ty z nich, které jsou považovány 
za slabé, a banky, z členských států, 
jejichž rating je nejvyšší; vzhledem dále 
k tomu, že zpráva také uvádí, že tyto 
záruky nebyly poskytovány pouze bankám 
klasifikovaným jakožto systémové 
finanční instituce na základě metodiky 
Rady pro finanční stabilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Werner Langen



AM\933648CS.doc 11/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že jednou z příčin
finanční krize bylo podstupování 
nadměrného rizika, nadměrné využívání 
pákového efektu, nedostatečné požadavky, 
co se vlastního kapitálu a likvidity týče, 
přílišná složitost bankovního systému 
obecně, příliš velká bankovní odvětví 
v malých ekonomikách, nedostatečná 
kontrola a dohled, přílišný rozvoj 
obchodování s deriváty, nesprávná 
ratingová hodnocení a nevyvážené 
systémy udělování odměn;

Or. de

Pozměňovací návrh 18
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, negativní pobídky 
v rámci kompenzačních systémů v mnoha 
finančních institucích, příliš velký 
finanční sektor vůči ekonomice některých 
členských států a nesprávné ratingy;

Or. de

Odůvodnění

Komplexnost sama o sobě není negativním kritériem. Tento PN připojuje další příčiny 
finanční krize.



PE508.304v01-00 12/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 19
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, nevhodné řízení 
rizik a nedostatečný dohled a že tyto 
příčiny byly dále posíleny nepřiměřeně 
vysokou expozicí vůči trhu s realitami 
spíše než činnosti na kapitálovém trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že katalyzátorem
finanční a hospodářské krize v Evropské 
unii bylo podstupování nadměrného rizika, 
nadměrné využívání pákového efektu, 
nedostatečné požadavky, co se kapitálu 
a likvidity týče, přílišná složitost 
bankovního systému obecně a silné 
propojení mezi bankami a státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C



AM\933648CS.doc 13/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné kapitálové požadavky
u obchodování a investičních činností,
neexistence požadavků na likviditu
a přílišná složitost bankovního systému 
obecně;

Or. nl

Odůvodnění

Problém nedostatečného kapitálového krytí nespočívá v riziku spojeném s úvěry, ale 
v obchodování a v obchodním portfoliu. Krátce před krizí činilo kapitálové pokrytí 
obchodování jen 0 % – 2 %.

Pozměňovací návrh 22
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že příčinami finanční 
krize, které způsobily dysfunkci trhů, bylo 
podstupování nadměrného rizika, 
nadměrné využívání pákového efektu, 
nedostatečné požadavky, co se kapitálu 
a likvidity týče, a přílišná složitost –
a tudíž neprůhlednost – bankovního 
systému obecně;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C



PE508.304v01-00 14/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, nevhodná správa, 
nesprávné řízení rizik, nedostatečné 
dodržování příslušných standardů
a přílišná složitost bankovního systému 
obecně;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize byl slabý evropský regulační rámec:
podstupování nadměrného rizika, 
nadměrné využívání pákového efektu, 
nedostatečné požadavky, co se kapitálu 
a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 



AM\933648CS.doc 15/173 PE508.304v01-00

CS

efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost
bankovního systému obecně;

efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a silná vzájemná 
provázanost bankovního systému obecně;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

C. vzhledem k tomu, že příčinou finanční 
krize bylo podstupování nadměrného 
rizika, nadměrné využívání pákového 
efektu, nedostatečné požadavky, co se 
kapitálu a likvidity týče, slabý dohled nad 
bankovnictvím a trhy a přílišná složitost 
bankovního systému obecně;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Syed Kamall, Wolf Klinz, Sharon Bowles, Theodor Dumitru Stolojan, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že ztráta opatrnosti 
v rámci účetních standardů, která byla 
důsledkem přijetí mezinárodních 
standardů účetního výkaznictví, hrála a 
i nadále hraje klíčovou úlohu v rámci 
procesu, který bankám umožnil 
prezentovat své účetní závěrky způsobem, 
který nebyl (a dosud není) vždy pravdivý 
a vyvážený, přičemž je třeba obzvláště 
odkázat na mezinárodní účetní 
standard 39 týkající se opravných položek 
k úvěrům;



PE508.304v01-00 16/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že s ohledem na 
špatnou situaci, v níž se nachází evropské 
hospodářství, by mělo být upřednostněno 
dokončení a provádění stávajících nových 
právních předpisů (směrnice 
o kapitálových požadavcích IV, bankovní 
unie... ), které by nemělo být narušováno 
novými reformami s vysokým potenciálem 
pro destabilizaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že v Evropě rizika 
nashromáždily rovněž komerční banky, 
které na trhu s realitami vydávaly úvěry 
na základě krátkozrakého a mylného 
řízení rizik;

Or. de

Pozměňovací návrh 30
Peter Simon, Udo Bullmann



AM\933648CS.doc 17/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že zatímco zisky ve 
finančním sektoru byly často 
privatizovány, rizika a ztráty byly naopak 
znárodněny; vzhledem k tomu, že 
v sociálně-tržním hospodářství musí jít
riziko a odpovědnost ruku v ruce;

Or. de

Pozměňovací návrh 31
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že – jak zdůraznila 
analýza odborné skupiny na vysoké 
úrovni – v průběhu finanční krize 
nezafungoval žádný konkrétní obchodní 
model ani obzvlášť správně, ani obzvlášť 
špatně; 

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi 
dokazuje, že v zájmu obecnějších potřeb 
hospodářství je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že celkové nastavení 
právních předpisů EU v oblasti 
bankovnictví by mělo napomáhat ke 
stabilizaci evropského hospodářství a 
k přidělování řádného množství úvěrů, 



PE508.304v01-00 18/173 AM\933648CS.doc

CS

a obzvláště pak zajistit, aby měly malé 
a střední podniky přístup ke kapitálu;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi 
dokazuje, že v zájmu obecnějších potřeb
hospodářství je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že krize jednoznačně 
ukázala, že je třeba reformovat strukturu 
bank v EU v zájmu obecných potřeb
reálné ekonomiky;

Or. de

Pozměňovací návrh 34
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení
bankovních struktur EU po krizi dokazuje, 
že v zájmu obecnějších potřeb hospodářství 
je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení
(kapitál, likvidita, řízení rizik, dohled) 
bank v EU po krizi dokazuje, že v zájmu 
obecnějších potřeb hospodářství je třeba 
přistoupit k reformě; vzhledem k tomu, že 
současné oslabení rovněž ukazuje, jaké 
dopady má makroekonomická 
nerovnováha na bankovní sektor, 
velkoobchodní trhy a důvěru spotřebitelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Wolf Klinz, Philippe De Backer



AM\933648CS.doc 19/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi
dokazuje, že v zájmu obecnějších potřeb 
hospodářství je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že současná slabá 
kapitalizace bank v EU po krizi, rozsáhlé 
snižování pákového efektu a zvyšování 
nákladů na financování bank v některých 
členských státech ukazují, že je třeba dále 
reformovat kapitálové požadavky, tak aby 
tento sektor sloužil obecnějším potřebám 
hospodářství, byla prolomena vazba mezi 
státy a bankami a byla obnovena důvěra 
na kapitálových trzích;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi 
dokazuje, že v zájmu obecnějších potřeb 
hospodářství je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že současný stav 
evropských trhů, obzvláště špatná
finanční situace mnoha bank, prokazuje,
že je třeba pokračovat v reformách, tak 
aby bylo zajištěno, že banky nebudou 
využívat efektu „příliš velký na to, aby 
směl zkrachovat“ a že budou trhy opět 
schopny začít sloužit obecnějším potřebám 
hospodářství;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



PE508.304v01-00 20/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení
bankovních struktur EU po krizi 
dokazuje, že v zájmu obecnějších potřeb 
hospodářství je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení
evropského bankovního systému po krizi 
dokazuje, že je třeba posílit architekturu 
evropského finančního dohledu a řízení 
rizik, a to včetně strukturálního 
zreformování některých bank v zájmu 
obecnějších potřeb hospodářství je třeba 
přistoupit k reformě;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi dokazuje, 
že v zájmu obecnějších potřeb hospodářství
je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi dokazuje, 
že by mohlo být třeba přistoupit k dalším 
reformám v zájmu obecnějších potřeb 
hospodářství a že navíc mezi jednotlivými 
členským státy existují zjevné rozdíly, 
pokud se jedná o povahu a hloubku 
reforem jejich bankovnictví, které 
naplánovaly a zavedly;

Or. nl

Pozměňovací návrh 39
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi dokazuje, 

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi dokazuje, 



AM\933648CS.doc 21/173 PE508.304v01-00

CS

že v zájmu obecnějších potřeb
hospodářství je třeba přistoupit k reformě;

že v zájmu především společensky 
žádoucích potřeb a pro účely posílení 
růstu a investic malých a středních 
podniků podporujících zaměstnanost je 
třeba přistoupit k reformě;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi dokazuje, 
že v zájmu obecnějších potřeb hospodářství 
je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi dokazuje, 
že v zájmu obecnějších potřeb hospodářství
a ochránění peněz evropských daňových 
poplatníků před riziky, která vznikají už 
jen na základě samotné velikosti 
bankovního sektoru v EU ve vztahu je
celkovému hospodářství ,je třeba přistoupit 
k reformě;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že současné oslabení 
bankovních struktur EU po krizi
dokazuje, že v zájmu obecnějších potřeb 
hospodářství je třeba přistoupit k reformě;

D. vzhledem k tomu, že slabost 
a vzájemná propojenost bankovního 
sektoru, kterou ukázala finanční krize,
dokazuje, že v zájmu obecnějších potřeb 
hospodářství je třeba přistoupit k reformě
tohoto sektoru;

Or. en



PE508.304v01-00 22/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 42
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že zákon Glass-
Steagall z roku 1933 o rozdělení 
bankovnictví pomohl nalézt cestu 
z nejhorší celosvětové finanční krize, 
k jaké do dnešní krize došlo, a vzhledem 
k tomu, že od roku 1999, kdy byl tento 
zákon zrušen, došlo k výraznému rozvoji 
spekulativního investičního bankovnictví 
a finančních problémů;

Or. it

Pozměňovací návrh 43
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že bylo přijato 
několik významných iniciativ EU s cílem 
předejít bankovní krizi, posílit ochranu 
daňových poplatníků a malých zákazníků 
a vytvořit odolné a udržitelné platební 
systémy;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)



AM\933648CS.doc 23/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že banky by neměly 
mít nadvládu nad obecným zájmem;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že srovnávací přehled 
situace na spotřebitelských trzích, jehož 
osmé vydání Komise zveřejnila v prosinci 
2012, jasně ukazuje, že důvěra spotřebitelů 
v bankovní odvětví EU je na historicky 
nejnižší úrovni a že odvětví ve značné míře 
nedodržuje právní předpisy týkající se 
ochrany spotřebitele;

E. vzhledem k tomu, že srovnávací přehled 
situace na spotřebitelských trzích, jehož 
osmé vydání Komise zveřejnila v prosinci 
2012, jasně ukazuje, že důvěra spotřebitelů
z EU v bankovní služby je na historicky 
nejnižší úrovni;

Or. de

Pozměňovací návrh 46
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že srovnávací přehled 
situace na spotřebitelských trzích, jehož 
osmé vydání Komise zveřejnila v prosinci 
2012, jasně ukazuje, že důvěra spotřebitelů 
v bankovní odvětví EU je na historicky 
nejnižší úrovni a že odvětví ve značné míře 
nedodržuje právní předpisy týkající se 
ochrany spotřebitele;

E. E. vzhledem k tomu, že srovnávací 
přehled situace na spotřebitelských trzích, 
jehož osmé vydání Komise zveřejnila 
v prosinci 2012, jasně ukazuje, že důvěra 
spotřebitelů v bankovní odvětví EU je na 
historicky nejnižší úrovni, že odvětví ve 
značné míře nedodržuje právní předpisy 
týkající se ochrany spotřebitele a že důvěru 
spotřebitelů je třeba obnovit;



PE508.304v01-00 24/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že nedávný 
záchranný balíček pro Kypr původně 
obsahoval zdanění všech bankovních 
vkladů, čímž poškodil důvěru v systém 
pojištění vkladů této země;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

vypouští se

__________________
6 Cecchetti, Stephen G., Kharroubi, 
Enisse: Reassessing the impact of finance 
on growth (Hodnocení dopadu finančního 
odvětví na hospodářský růst), Měnové 
a hospodářské oddělení Banky pro 
mezinárodní platby, červenec 2012: 
www.bis.org/publ/work381.pdf



AM\933648CS.doc 25/173 PE508.304v01-00

CS

Or. en

Odůvodnění

Tento odkaz prezentuje jen jednu stránku příslušné argumentace pocházející z rozsáhlé 
odborné literatury zabývající se vztahem mezi růstem a finančnictvím. Bod odůvodnění 
neodráží komplikovanou povahu problému a existuje navíc mnoho důvodů se domnívat, že 
finanční sektor může mít kladné dopady na růst.

Pozměňovací návrh 49
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

vypouští se

__________________
6 Cecchetti, Stephen G., Kharroubi, 
Enisse: Reassessing the impact of finance 
on growth (Hodnocení dopadu finančního 
odvětví na hospodářský růst), Měnové 
a hospodářské oddělení Banky pro 
mezinárodní platby, červenec 2012: 
www.bis.org/publ/work381.pdf

Or. nl

Odůvodnění

Jedná se o nebezpečné tvrzení, které je namířeno proti malým zemím a v zásadě by 
znamenalo, že malým zemím by nemělo být povoleno disponovat velkým finančním sektorem. 
Taková argumentace je však v protikladu k samotnému duchu projektu budování vnitřního 
trhu. Dnešní obavy ohledně velikosti finančního sektoru ve vztahu k HDP by měly být do 
značné míry překonány díky zavedení evropského fondu pro řešení problémů bank, který by 
vytvořil skutečně rovné podmínky pro všechny.



PE508.304v01-00 26/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 50
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

F. vzhledem k tomu, že podle studie Banky 
pro mezinárodní platby (BIS), jakmile
objem úvěrů v soukromém sektoru
překročí HDP dané země a velikost 
finančního sektoru a poměrný díl osob,
jež zaměstnává, prudce stoupá, může mít 
takový nepřiměřeně rozsáhlý finanční 
sektor záporný dopad na zvyšování 
produktivity, protože v takovém případě 
dochází k odčerpávání lidských 
i finančních zdrojů z jiných oblastí 
hospodářské činnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 51
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti; konstatuje 
dále, že schopnost jakékoli země odolat 
dopadům pádu systémově důležité banky 
je problematická a že fiskální situace 
dotyčné země by se v důsledku takového 
vývoje vážně zhoršila;

Or. en



AM\933648CS.doc 27/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 52
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti; jiné zprávy 
(Mezinárodní měnový fond) však ukazují, 
že ekonomiky mohou ze specializace také 
těžit; pokud se navíc jedná o bankovnictví, 
je při přezkoumávání ekonomické 
udržitelnosti třeba brát v úvahu domácí 
expozici spíše než celkovou velikost 
odvětví; 

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti; vhodný 
referenční práh pro srovnávání velikosti 
bank je navíc třeba stanovit na 



PE508.304v01-00 28/173 AM\933648CS.doc

CS

celoevropské úrovni, a nikoli na úrovni 
jednotlivých států;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má 
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva
výrazně překročí hodnotu HDP státu – což 
je případ ve více než 80 % z 27 členských 
států EU –, přičemž v takovém případě
následně dochází k odčerpávání lidských 
i finančních zdrojů z jiných oblastí 
hospodářské činnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 55
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) má
bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných
oblastí hospodářské činnosti;

F. vzhledem k tomu, že podle průzkumu 
Banky pro mezinárodní platby (BIS) může 
mít bankovní odvětví negativní vliv na 
hospodářský růst, jakmile bankovní aktiva 
překročí hodnotu HDP státu, protože 
v takovém případě dochází k odčerpávání 
lidských i finančních zdrojů z jiných 
oblastí hospodářské činnosti;

Or. en



AM\933648CS.doc 29/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 56
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že v reakci na krizi 
na Kypru potvrdila Euroskupina zásadu, 
podle níž by velikost bankovního sektoru 
vůči HDP daného členského státu měla 
být omezena, aby se zmírnila nerovnováha 
existující v této oblasti a byla podpořena 
finanční stabilita, z čehož vyplývá, že –
neexistuje-li na úrovni EU dostatečně 
velký fond pro řešení problémů v odvětví –
jsou omezení uplatňovaná na velikost 
bank, složitost jejich struktury 
a vzájemnou propojenost přínosná pro 
systémovou stabilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že pouhé rozdělení 
finančních institucí na investiční 
a retailové dceřiné společnosti neřeší 
problém spojený se systémovými 
finančními institucemi a se vztahem mezi 
objemem fondu pro ozdravné postupy 
a řešení problémů bank na jedné straně 
a rozvahou finančních institucí, které jsou 
systémově důležité pro úvěry, platby 
a vklady;



PE508.304v01-00 30/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že proces přechodu 
na udržitelnější, méně systémově důležitý 
a životaschopnější bankovní sektor zřejmě 
v jednotlivých členských státech probíhá 
odlišným způsobem;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že odborná skupina 
na vysoké úrovni dospěla k závěru, že
krize prokázala, že v evropském 
bankovním sektoru nefunguje žádný 
konkrétní obchodní model ani obzvlášť 
dobře, ani obzvlášť špatně; vzhledem 
k tomu, že analýza odborné skupiny na 
vysoké úrovni ukázala, že došlo 
k podstupování nadměrného rizika, a to 
často při obchodování s velmi složitými 
nástroji nebo s úvěry spojenými 
s realitami, které nebyly opatřeny 
přiměřeným kapitálovým krytím, 
k přílišnému spoléhání se na krátkodobé 
financování a k vytvoření silných vazeb
mezi finančními institucemi, což v době 
před krizí vedlo k vysoké úrovni 
systémového rizika;



AM\933648CS.doc 31/173 PE508.304v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank; vzhledem 
k tomu, že zpráva odborné skupiny na 
vysoké úrovni zdůraznila, že „z 
rozmanitosti obchodních modelů plynou 
významné systémové přínosy“ a že 
Eurosystém ve svém příspěvku z ledna 
2013 uvádí, že „rozmanitost způsobuje, že 
vedle sebe existují různé institucionální 
formy a modely podnikání a vytváření 
zisku, což posiluje odolnost systému 
a snižuje zranitelnost vůči nákaze“;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi různými obchodními 
modely, přičemž zkušenosti posledních let 
ukazují, že vzájemná kontaminace 
pocházela v jednotlivých členských 
státech z různých odvětví soukromého 
sektoru;



PE508.304v01-00 32/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. de

Odůvodnění

Například vzájemná kontaminace v Irsku a ve Spojeném království pocházela z investičních 
aktivit bank a ve Španělsku zase z klasických úvěrových operací (šíření špatně zajištěných 
nemovitostních úvěrů v již tak „přehřátém“ tržním prostředí). Není proto možné činit obecná 
prohlášení, z nichž by vyplývalo, že příčina problému spočívá v kontaminaci v zásadě 
zdravých částí ekonomiky investičními subjekty bank.

Pozměňovací návrh 62
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala, že žádná konkrétní 
bankovní struktura nemá jednoznačnou 
výhodu, pokud se jedná o odolnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém expozice 
a vzájemné propojenosti bank a vzbuzuje 
obavy ohledně interních konfliktů mezi 
retailovými a investičními činnostmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Marianne Thyssen



AM\933648CS.doc 33/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi činnostmi spojenými 
s vklady a úvěry a rizikovými obchodními 
a investičními činnostmi bank;

Or. nl

Odůvodnění

V případě oddělení by bylo vhodnější hovořit o „depozitních bankách“ a „investičních 
subjektech“. Termín „depozitní banky“ odkazuje na úvěrové instituce, které ve svých 
operacích využívají především získané vklady, a to zejména pro účely poskytování úvěrů 
podnikům, rodinám a orgánům státní správy. Jsou primárně činné v oblasti tzv. „vztahového 
bankovnictví“. Investiční subjekty fungují především prostřednictvím transakcí určených 
k poskytování financování na finančních trzích, mj. pokud se jedná o poskytování rizikového 
kapitálu a obchodování s cennými papíry.

Pozměňovací návrh 65
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že požadavky 
upravující řízení rizik a kapitálu a dohled 
nad těmito aspekty by měl být prioritní 
s cílem zabránit vzniku problému
vzájemné kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Syed Kamall



PE508.304v01-00 34/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank, přičemž je 
však rovněž třeba konstatovat, že 
k „riskantním“ činnostem docházelo jak 
retailovém, tak v investičním 
bankovnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém potenciální
vzájemné kontaminace mezi hlavním 
předmětem podnikání bank 
a nebankovními holdingovými činnostmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém vzájemné 
kontaminace mezi retailovými 
a investičními činnostmi bank;

G. vzhledem k tomu, že finanční krize 
názorně ukázala na problém provázanosti
mezi retailovými a investičními činnostmi 
bank;



AM\933648CS.doc 35/173 PE508.304v01-00

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 69
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že odborná skupina 
na vysoké úrovni zdůraznila, že 
jednoduché nálepky, jako např. retailová 
banka či investiční banka, nepopisují 
přiléhavě obchodní model určité banky 
ani její hospodářské výsledky či rizikovost; 
vzhledem k tomu, že obchodní modely 
jsou rozmanité v závislosti na různých 
klíčových parametrech, jako je velikost, 
aktivity, kapitálová a finanční struktura, 
vlastnictví, korporátní struktura 
a zeměpisný dosah, a že se v průběhu času 
výrazně vyvíjely;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že více bank utrpělo 
značné ztráty pocházející z typů aktivit, 
u nichž se očekává, že zůstanou součástí 
depozitního bankovnictví – zejména 
v oblasti úvěrů na nemovitosti –, než 
z aktivit spojených s obchodováním, a tím 
spíše z tvorby trhu na trzích s pevným 
výnosem;

Or. en



PE508.304v01-00 36/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 71
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že se jasně ukázalo, 
že riziko může vznikat jak v retailové, tak 
v investiční části bank;

Or. en

Odůvodnění

Retailové banky byly často ústředním prvkem hospodářských problémů, viz např. banka 
Northern Rock ve Spojeném království.

Pozměňovací návrh 72
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Gb. vzhledem k tomu, že zpráva odborné 
skupiny na vysoké úrovni neobsahuje 
žádný rozbor toho, zda je zákonem 
stanovená povinnost vytvořit rozdělení 
uvnitř holdingové společnosti dostatečná 
pro účely izolování depozitní banky od 
vývoje, jímž může být postižena banka 
zabývající se obchodováním; povinné 
oddělení nutně neznamená, že bude 
bankám zabráněno převádět prostředky 
mezi subjektem přijímajícím vklady 
a subjektem provádějícím obchodování za 
zvýhodněný tarif; pokud depozitní banka 
a obchodní banka fungují pod podobnou 
značkou, nelze vyloučit kontaminaci; tlak 
na likviditu může být způsoben pomluvou 
(nikoli tedy jen skutečností) a může 



AM\933648CS.doc 37/173 PE508.304v01-00

CS

následně negativně ovlivnit depozitní 
banku; důvod pro vládní zásah se tak 
může objevit i v tomto případě; není navíc 
jisté, že by toto povinné oddělení snížilo 
tlak na vlády, aby poskytnutím finančních 
prostředků problematické banky 
zachránily; vlády totiž mohou chtít 
ochránit systémově důležité banky bez 
ohledu na to, odkud ztráty pocházejí; není 
navíc jasné, jak by mohlo být uplatněno 
zákonem stanovené oddělení v bance, 
která provádí širokou škálu 
přeshraničních činností; skupina tak 
možná hájí opatření, které není ani 
nezbytné, ani dostatečné pro dosažení 
uvedeného cíle; než budou přijata 
pravidla upravující povinné oddělení, 
musí být tudíž provedeno hodnocení 
dopadů, které se zaměří na náklady 
a přínosy opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Gc. vzhledem k tomu, že existuje málo 
důkazů toho, že by povinné oddělení 
obchodních bank a depozitních bank 
napomohlo předejití finanční krize, nebo 
alespoň zmírnilo její dopady; vzhledem 
k tomu, že pokud by celosvětový bankovní 
systém obsahoval více kapitálu, větší 
rezervy likvidity a dlouhodobější 
financování , krize by měla méně vážné 
důsledky;

Or. en



PE508.304v01-00 38/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 74
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost
evropského bankovního sektoru; 
vzhledem k tomu, že zachování 
a prohloubení vnitřního trhu bankovních
služeb je zásadní pro podporu 
hospodářského růstu v Unii a poskytování 
přiměřeného financování reálné 
ekonomiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by
měl bankovnímu odvětví zajistit silné
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

H. vzhledem k tomu, že všechny 
nadcházející legislativní iniciativy Komise 
by měly bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států
a zohledňovat specifické rysy jednotlivých 
států;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



AM\933648CS.doc 39/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu společně s přístupem k řadě zdrojů 
financování a zároveň respektovat 
různorodost bankovních sektorů členských 
států a vycházet z podrobného hodnocení 
dopadů a analýzy nákladů a přínosů;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

H. vzhledem k tomu, že právní předpisy 
EU by měly bankovnímu odvětví zajistit 
silné postavení, stabilitu a odolnost na 
vnitřním trhu společně s přístupem k celé 
řadě zdrojů financování a zároveň 
respektovat různorodost bankovních 
sektorů členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 



PE508.304v01-00 40/173 AM\933648CS.doc

CS

měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu, konkurenceschopnost, 
transparentnost a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

H. vzhledem k tomu, že jakýkoli přijatý
návrh Komise by měl bankovnímu odvětví 
zajistit silné postavení, stabilitu a odolnost 
na vnitřním trhu a zároveň respektovat 
různorodost bankovních sektorů členských 
států;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

H. vzhledem k tomu, že jakýkoli 
legislativní návrh Komise by měl 
bankovnímu odvětví zajistit silné 
postavení, stabilitu a odolnost na vnitřním 
trhu a zároveň respektovat různorodost 
bankovních sektorů členských států;

Or. de



AM\933648CS.doc 41/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 81
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že návrh Komise by 
měl zavádět přístup k strukturálním 
reformám evropského bankovního 
sektoru, který by byl založen na zásadách, 
byl by v souladu s již existující 
a nadcházející legislativou Unie 
upravující finanční služby a doplňoval by 
ji; vzhledem k tomu, že evropský orgán 
pro bankovnictví by měl hrát klíčovou 
úlohu při vypracovávání příslušných 
technických standardů s cílem zaručit 
jejich soudržné provádění a prosazování 
ze strany příslušných orgánů napříč Unií, 
včetně ECB;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že decentralizované 
místní a regionální instituce činné v rámci 
bankovního sektoru v členských státech se 
ukázaly jako stabilní a přínosné, pokud se 
jedná o financování reálné ekonomiky;

Or. de

Pozměňovací návrh 83
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



PE508.304v01-00 42/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že je nezbytné, aby 
banky disponovaly větším množstvím 
kapitálu, kvalitnějším kapitálem, většími 
rezervami likvidity a dlouhodobějším 
financováním;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat 
své hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční 
stabilitu a zajistit, že příslušné ztráty 
ponesou akcionáři a věřitelé, kteří do 
dotyčné instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 
nebo vkladatelé;

I. vzhledem k tomu, že je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby bylo zajištěno, že příslušné ztráty 
ponesou akcionáři a věřitelé, kteří do 
dotyčné instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci
nebo vkladatelé;

Or. de

Pozměňovací návrh 85
Syed Kamall



AM\933648CS.doc 43/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 
nebo vkladatelé;

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 
nebo vkladatelé; vzhledem k tomu, že tyto 
plány obnovy a řešení problémů nejsou 
pro ostatní druhy soukromých společností 
potřebné, což naznačuje, že existuje 
specifický problém spojený s trhem 
s finančními službami; vzhledem k tomu, 
že kdyby trh řádně fungoval, bylo by 
možné, aby finanční instituce 
zbankrotovaly, aniž by bylo třeba 
disponovat plánem obnovy a řešení 
problémů; vzhledem k tomu, že problém 
tedy spočívá ve struktuře a vzájemných 
vazbách mezi finančními institucemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Sławomir Nitras

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 



PE508.304v01-00 44/173 AM\933648CS.doc

CS

banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 
nebo vkladatelé;

banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně
legislativy umožňující rozdělit banky na 
oddělené investiční a retailové subjekty, 
a mohly tak rychle a v dostatečné míře 
zasáhnout v bance, která se dostala do 
potíží nebo vyhlásila úpadek, aby bylo 
možné oddělit a v případě potřeby vyhlásit 
úpadek investičního subjektu, aniž by to 
mělo negativní dopady na aktivity spojené 
čistě s bankovnictvím, a zároveň snížit 
dopad na finanční stabilitu a zajistit, že 
příslušné ztráty ponesou akcionáři 
a věřitelé, kteří do dotyčné instituce 
investovali s vědomím existujících rizik, 
nikoliv daňoví poplatníci nebo vkladatelé;

Or. pl

Pozměňovací návrh 87
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 

I. vzhledem k tomu, že je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která vyhlásila úpadek, 
nadále zastávat své hlavní finanční 
a hospodářské funkce a zároveň snížit 
dopad na finanční stabilitu a zajistit, že 
příslušné ztráty ponesou akcionáři 
a věřitelé, kteří do dotyčné instituce 
investovali s vědomím existujících rizik, 
nikoliv daňoví poplatníci nebo vkladatelé;



AM\933648CS.doc 45/173 PE508.304v01-00

CS

nebo vkladatelé;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 
nebo vkladatelé;

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů,
jak se o něm v současnosti debatuje 
v rámci legislativního postupu týkajícího 
se směrnice o ozdravných postupech 
a řešení úpadků, aby byly příslušné orgány 
vybaveny důvěryhodnou sadou nástrojů 
včetně překlenovací banky, a mohly tak 
rychle a v dostatečné míře zasáhnout 
s cílem umožnit bance, která se dostala do 
potíží nebo vyhlásila úpadek, nadále 
zastávat své hlavní finanční a hospodářské 
funkce a zároveň snížit dopad na finanční 
stabilitu a zajistit, že příslušné ztráty 
ponesou akcionáři a věřitelé, kteří do 
dotyčné instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci
nebo vkladatelé;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 



PE508.304v01-00 46/173 AM\933648CS.doc

CS

banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 
nebo vkladatelé;

banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně
předem definovaných dluhových nástrojů 
umožňujících sanaci z vlastních zdrojů 
(tzv. „bail-in“) a překlenovací banky, 
a mohly tak rychle a v dostatečné míře 
zasáhnout s cílem umožnit bance, která se 
dostala do potíží nebo vyhlásila úpadek, 
nadále zastávat své hlavní finanční 
a hospodářské funkce a zároveň snížit 
dopad na finanční stabilitu a zajistit, že 
příslušné ztráty ponesou akcionáři 
a věřitelé, kteří do dotyčné instituce 
investovali s vědomím existujících rizik, 
nikoliv daňoví poplatníci nebo vkladatelé;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 

I. vzhledem k tomu, že jelikož oddělování 
banky, která vyhlásila úpadek, není ani 
proveditelné, ani žádoucí, je třeba vytvořit 
účinný režim obnovy a řešení problémů, 
aby byly příslušné orgány vybaveny 
důvěryhodnou sadou nástrojů včetně 
překlenovací banky, a mohly tak rychle a 
v dostatečné míře zasáhnout s cílem 
umožnit bance, která se dostala do potíží 
nebo vyhlásila úpadek, nadále zastávat své 
hlavní finanční a hospodářské funkce 
a zároveň snížit dopad na finanční stabilitu 
a zajistit, že příslušné ztráty ponesou 
akcionáři a věřitelé, kteří do dotyčné 
instituce investovali s vědomím 
existujících rizik, nikoliv daňoví poplatníci 



AM\933648CS.doc 47/173 PE508.304v01-00

CS

nebo vkladatelé; nebo pojištění vkladatelé;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že orgány dohledu 
a řešení problémů musí mít nezbytnou 
pravomoc, která jim umožní účinně 
odstranit překážky bránící obnovení 
platební schopnosti úvěrových institucí, 
a bankám musí být uložena povinnost 
prokázat schopnost obnovit svou platební 
schopnost; vzhledem k tomu, že zavedení 
povinných režimů obnovy a řešení 
problémů poskytuje příležitost ovlivnit 
strukturu bankovnictví, snížit složitost 
příslušných institucí a omezit nebo 
odstranit určité obchodní sektory 
a produkty;

Or. de

Pozměňovací návrh 92
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že pokud jde p 
implicitní záruky, z nichž těží mnoho 
bank, jedním z nejdůležitějších nástrojů 
režimu obnovy a řešení problémů 
navrženého Komisí je pravomoc včasného 
zásahu – v dostatečném předstihu před 



PE508.304v01-00 48/173 AM\933648CS.doc

CS

dosažením bodu ztráty životaschopnosti –
svěřená příslušným orgánům, která jim 
umožní uložit bankám, aby změnily svou 
podnikovou strategii, velikost nebo 
rizikový profil, s cílem umožnit, aby byla 
obnovena jejich platební schopnost, aniž 
by k tomu byla využita mimořádná 
veřejná finanční podpora;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že banky by už nikdy 
neměly být tak velké, aby jejich úpadek 
představoval systémové riziko pro celou 
ekonomiku, a mohl si tudíž vynutit 
záchranu ze strany vlády a daňových 
poplatníků; tímto způsobem by byl vyřešen 
problém efektu „příliš velký na to, aby 
směl zkrachovat“;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že banky nesmějí být 
schopny – a to ani v jediném členském 
státě – dosáhnout takové velikosti, aby 
v určitém národním státě představovaly 
systémové riziko způsobující, že by daňoví 
poplatníci museli nést náklady na sanaci 



AM\933648CS.doc 49/173 PE508.304v01-00

CS

ztrát;

Or. de

Pozměňovací návrh 95
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že odvětví 
bankovnictví v EU je i nadále vysoce 
koncentrováno: 14 evropských 
bankovních skupin jsou celosvětově 
systémové finanční instituce a 15 
evropských bank vlastní 43 % trhu 
(měřeno velikostí aktiv) a představuje 
150 % HDP zemí EU-27, přičemž 
jednotlivé členské státy uvádějí i vyšší 
procentuální poměr; vzhledem k tomu, že 
poměr aktiv bank vůči HDP se od roku 
2000 ztrojnásobil;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že odvětví 
bankovnictví v EU je i nadále vysoce 
koncentrováno: 14 evropských bankovních 
skupin jsou celosvětově systémové 
finanční instituce a 15 evropských bank 
vlastní 43 % trhu (měřeno velikostí aktiv)
a představuje 150 % HDP zemí EU-27, 
přičemž jednotlivé členské státy uvádějí
i vyšší procentuální poměr; vzhledem 

J. vzhledem k tomu, že odvětví 
bankovnictví v EU je i nadále vysoce 
koncentrováno: 14 evropských bankovních 
skupin jsou celosvětově systémové 
finanční instituce a 15 evropských bank
dohromady vlastní 43 % trhu a představuje
více než 150 % HDP zemí EU-27, přičemž 
jednotlivé členské státy uvádějí výrazně
vyšší procentuální poměr; vzhledem 



PE508.304v01-00 50/173 AM\933648CS.doc

CS

k tomu, že poměr aktiv bank vůči HDP se 
od roku 2000 ztrojnásobil;

k tomu, že poměr aktiv bank vůči HDP byl 
v Lucembursku, v Irsku, na Kypru, na 
Maltě a ve Velké Británii vynásoben 
čtyřmi;

Or. de

Pozměňovací návrh 97
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že odvětví 
bankovnictví v EU je i nadále vysoce 
koncentrováno: 14 evropských bankovních 
skupin jsou celosvětově systémové 
finanční instituce a 15 evropských bank 
vlastní 43 % trhu (měřeno velikostí aktiv)
a představuje 150 % HDP zemí EU-27, 
přičemž jednotlivé členské státy uvádějí 
i vyšší procentuální poměr; vzhledem 
k tomu, že poměr aktiv bank vůči HDP se 
od roku 2000 ztrojnásobil;

J. vzhledem k tomu, že odvětví 
bankovnictví v EU je i nadále vysoce 
koncentrováno: celková aktiva bankovního 
sektoru v EU představují 43 bilionů EUR, 
což představuje 349 % HDP zemí EU-27; 
14 evropských bankovních skupin jsou 
celosvětově systémové finanční instituce 
a 15 evropských bank vlastní samo o sobě 
aktiva ve výši 20 000 miliard, což 
představuje 43 % trhu (měřeno velikostí 
aktiv); vzhledem k tomu, že tyto banky tak 
představují 150 % HDP zemí EU-27, 
přičemž jednotlivé členské státy uvádějí 
i vyšší procentuální poměr až do výše 800 
% HDP; vzhledem k tomu, že poměr aktiv 
bank vůči HDP se od roku 2000 
ztrojnásobil;

Or. de

Pozměňovací návrh 98
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že odvětví J. vzhledem k tomu, že odvětví 



AM\933648CS.doc 51/173 PE508.304v01-00

CS

bankovnictví v EU je i nadále vysoce 
koncentrováno: 14 evropských bankovních 
skupin jsou celosvětově systémové 
finanční instituce a 15 evropských bank 
vlastní 43 % trhu (měřeno velikostí aktiv) 
a představuje 150 % HDP zemí EU-27, 
přičemž jednotlivé členské státy uvádějí 
i vyšší procentuální poměr; vzhledem 
k tomu, že poměr aktiv bank vůči HDP se 
od roku 2000 ztrojnásobil;

bankovnictví v EU je i nadále vysoce 
koncentrováno: 14 evropských bankovních 
skupin jsou celosvětově systémové 
finanční instituce a 15 evropských bank 
vlastní 43 % trhu (měřeno velikostí aktiv) 
a představuje 150 % HDP zemí EU-27, 
přičemž jednotlivé členské státy uvádějí 
i vyšší procentuální poměr; vzhledem 
k tomu, že poměr aktiv bank vůči HDP se 
od roku 2000 ztrojnásobil; vzhledem 
k tomu, že v evropské bankovnictví je 
velmi rozmanité, a to jak pokud jde 
o velikost, tak o obchodní model;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že v současnosti stát 
ručí za celý finanční systém a implicitně 
jej také subvencuje prostřednictvím 
podpory v oblasti likvidity, systému 
pojištění vkladů a programů znárodnění; 
vzhledem k tomu, že je vhodné, aby stát 
zaručoval zásadní služby, které zajišťují 
hladké fungování reálné ekonomiky, jako 
jsou např. platební systémy a možnost 
přečerpání zůstatku bankovních účtů 
vzhledem k tomu, že strukturální reforma 
má za cíl jednoduše to, aby stát ručil 
pouze za základní služby, a u služeb, které 
zásadní nejsou, stanovoval cenu trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Jean-Paul Gauzès



PE508.304v01-00 52/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že kapitálové trhy 
musí být schopny naplnit evropské 
finanční potřeby v době, kdy je 
poskytování úvěrů ze strany bank velmi 
omezené; v Evropě existuje potřeba zvýšit 
dostupnost alternativních zdrojů 
financování, především prostřednictvím 
rozvoje alternativ na kapitálovém trhu, 
a snížit závislost na financování ze strany 
bank, o níž se zmiňuje zelená kniha 
Komise o dlouhodobém financování 
evropské ekonomiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že je velmi žádoucí 
posílit hospodářskou soutěž v evropském 
bankovnictví; vzhledem k tomu, že celkové 
množství legislativních a regulačních
povinností – ačkoli pro ně jistě hovoří 
mnoho důvodů – s sebou nese riziko, že 
budou vytvořeny překážky vstupu na trh, 
a tudíž se usnadní stabilizace 
dominantního postavení stávajících 
bankovních skupin;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Peter Simon, Udo Bullmann



AM\933648CS.doc 53/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že bankovnictví 
v EU čelí dalekosáhlým strukturálním 
změnám vyplývajícím ze změn tržní 
situace a z komplexních regulačních 
reforem, jako je např. provádění pravidel 
dohody Basilej III;

Or. de

Pozměňovací návrh 103
Krišjānis Kariņš, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že EU potřebuje růst 
a pracovní místa a podniky potřebují 
kapitál a úvěry; vzhledem k tomu, že 
bankovnictví v EU hraje důležitou úlohu 
při spouštění růstu, a že by proto bylo 
vhodné vyhnout se jakýmkoli reformám 
bankovnictví v EU, které by bránily růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že z minulosti není 
znám žádný případ prokazující, že by 
model oddělení mohl napomoci tomu, aby 
se předešlo finanční krizi nebo bylo 



PE508.304v01-00 54/173 AM\933648CS.doc

CS

sníženo riziko, že k ní dojde;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že financování 
reálné ekonomiky ze strany bank je ve 
většině členských států výrazně vyšší než 
ve Spojeném království nebo ve Spojených 
státech;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Jb. vzhledem k tomu, že zpráva nezávislé 
komise pro bankovnictví a návrh reforem 
sira Vickerse ve Spojeném království 
opakovaně uvádějí, že jejich doporučení je 
politickým přístupem určeným pro banky 
ve Spojeném království;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 1



AM\933648CS.doc 55/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný
základ pro zahájení těchto reforem;

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy; domnívá se však, že 
legislativní iniciativy, které se 
v současnosti projednávají nebo byly 
nedávno přijaty, jako je jednotný 
mechanismus dohledu, nařízení
a směrnice o kapitálových 
a obezřetnostních požadavcích, směrnice 
o ozdravení bank a řešení jejich 
problémů, směrnice o systémech pojištění 
vkladu, směrnice MiFID, nařízení MiFIR, 
nařízení a směrnice o zneužívání trhu, 
nařízení o infrastruktuře evropských trhů, 
směrnice o správcích alternativních 
investičních fondů, daň z finančních 
transakcí, směrnice o zprostředkování 
pojištění, systémy záruk pojištění, systémy 
pro odškodnění investorů, směrnice 
„Omnibus II“, směrnice „Solventnost II“, 
SKIPCP II, legislativa v oblasti 
ratingových agentur a legislativa 
upravující krátký prodej, by měly být 
nejprve provedeny a mělo by jim být 
umožněno vstoupit v platnost a že 
výsledná situace by měla sloužit jako
základ pro vyhodnocení toho, co by mohlo 
být do budoucna potřebné učinit;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 
základ pro zahájení těchto reforem;

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za
přínosné; je přesvědčen, že jakákoli 



PE508.304v01-00 56/173 AM\933648CS.doc

CS

reforma by měla zohlednit příležitosti 
financování v EU, které jsou dostupné pro 
reálnou ekonomiku, a v této souvislosti 
úlohu, již hrají banky;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 
základ pro zahájení těchto reforem;

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 
základ pro zahájení těchto reforem za 
předpokladu, že bude provedeno 
komplexní hodnocení dopadů, které 
prokáže, že jsou tyto reformy nezbytné při 
zohlednění dopadu plného provedení 
stávajícího balíčku reforem v oblasti 
kapitálu, likvidity, řešení problémů 
a kapitálových trhů;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 
základ pro zahájení těchto reforem;

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají
bankovní reformy, a považuje je za
užitečný přínos k zahájení reforem
a plnému vyhodnocení jejich dopadů;

Or. en



AM\933648CS.doc 57/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 111
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 
základ pro zahájení těchto reforem;

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 
základ pro diskusi o potřebnosti 
případných dodatečných reforem;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá analýzu a doporučení odborné
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 
základ pro zahájení těchto reforem;

1. vítá analýzu a doporučení Liikanenovy
skupiny, které se týkají bankovní reformy, 
a považuje je za vhodný základ pro 
zahájení těchto reforem;

Or. de

Pozměňovací návrh 113
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá analýzu a doporučení odborné
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 

1. vítá analýzu a doporučení odborné 
skupiny na vysoké úrovni, které se týkají 
bankovní reformy, a považuje je za vhodný 



PE508.304v01-00 58/173 AM\933648CS.doc

CS

základ pro zahájení těchto reforem; základ pro první kroky zahajující reformy;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. domnívá se, že povinné oddělení by 
mohlo poškodit funkci tvorby trhu na 
trzích s pevným výnosem; tato skutečnost 
by měla negativní dopady na reálnou 
ekonomiku; obzvláště by zvýšila náklady
a posílila rizika, které nesou jak státy, 
které si půjčují na trhu, tak podniky 
a zhoršila by fungování finančního 
sektoru jakožto celku;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že mnoho problémů 
zjištěných ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni je řešeno legislativními 
iniciativami, které se v současnosti 
projednávají nebo již byly přijaty, 
a zejména pak návrhem směrnice 
o ozdravných postupech a řešení úpadků;

Or. en



AM\933648CS.doc 59/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 116
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. je přesvědčen, že vyšší rezervy kapitálu 
a likvidity v kombinaci s odolnými režimy 
obnovy a řešení problémů a se sníženou 
vzájemnou propojitelností jsou zásadní 
pro zavedení finanční stability; návrh 
odborné skupiny na vysoké úrovni týkající 
se povinného oddělení bankovních 
činností musí být důkladně vyhodnocen 
a musí být považován za možný doplněk 
k posíleným požadavkům na kapitál 
a likviditu a dalším reformám, o nichž už 
bylo dosaženo shody; hodnocení dopadů 
musí vyhodnotit, zda je nezbytná 
strukturální reforma; návrh Komise na 
zavedení povinnosti oddělení podle vzoru 
navrhovaného odbornou skupinou na 
vysoké úrovni by neměl být přijat, dokud 
plně nevstoupily v platnost ostatní 
legislativní reformy;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. zdůrazňuje, že analýza odborné 
skupiny na vysoké úrovni ukázala, že 
v průběhu finanční krize v letech 2008-
2009 nefungoval žádný konkrétní 
obchodní model lépe než modely ostatní; 
zdůrazňuje, že toto zjištění musí být 
východiskem pro rozbor dalších iniciativ;



PE508.304v01-00 60/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), musí 
být plně provedeny a jejich kumulativní 
účinky vyhodnoceny mj. s ohledem na 
složitost, pobídky k riskování a systémové 
riziko; zdůrazňuje, že další reformy 
bankovních struktur a řešení problémů 
jsou nezbytné, přičemž je třeba zohlednit 
celosvětový rámec bankovnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 

2. je toho názoru, že ačkoli předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU již vedou k zásadním 
strukturálním změnám (včetně směrnice o 
kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 



AM\933648CS.doc 61/173 PE508.304v01-00

CS

nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

týkajících se stínového bankovnictví), je o 
reformě bankovní struktury třeba uvažovat 
pouze tehdy, pokud bude mít prokázaný 
dílčí přínos v souvislosti s dalším návrhem 
a po podrobném vyhodnocení dopadu na 
evropské hospodářství;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou 
předložené návrhy na reformu pravidel 
odvětví bankovnictví EU zásadní (včetně 
směrnice o kapitálových požadavcích, 
směrnice pro ozdravné postupy a řešení 
problémů, jednotného mechanismu 
dohledu, směrnice o systémech pojištění 
vkladu a iniciativ týkajících se stínového 
bankovnictví), je nezbytná ještě hlubší 
reforma bankovní struktury a ta by měla 
ostatní návrhy doplnit;

2. je toho názoru, že stávající a 
nadcházející návrhy na reformu pravidel 
odvětví bankovnictví jsou zásadní (včetně 
směrnice o kapitálových požadavcích, 
směrnice pro ozdravné postupy a řešení 
problémů, jednotného mechanismu 
dohledu, směrnice o systémech pojištění 
vkladu a iniciativ týkajících se stínového 
bankovnictví i nařízení o infrastruktuře 
evropských trhů a nařízení a směrnice o 
trzích finančních nástrojů) a přispívají k 
hlubší reformě evropského bankovního 
odvětví; zdůrazňuje, že dodatečné návrhy 
na strukturální reformu bankovního 
odvětví musí být v souladu s ostatními 
návrhy a doplňovat je;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 2



PE508.304v01-00 62/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit; konstatuje, že výše uvedené 
iniciativy neřeší otázku společností, které 
„jsou příliš velké na to, aby mohly 
padnout“, ale zaměřují se především na 
posílení stávajících struktur; domnívá se, 
že další reforma je nezbytná, aby trhy 
mohly fungovat, což by poté umožnilo 
řešit problémy bank bez státních zásahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
však třeba, aby ještě vstoupily v platnost;
zdůrazňuje, že je třeba posoudit a 
vyhodnotit kumulativní dopad nového 
evropského finančního nařízení; 
zdůrazňuje, že tuto analýzu dopadu je 
třeba zohlednit při zvažování zásadních a 



AM\933648CS.doc 63/173 PE508.304v01-00

CS

hlubších reforem bankovní struktury, a že 
by měla ostatní návrhy doplnit;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU spolu s nařízeními o 
evropských orgánech dohledu a 
evropském výboru pro systémová rizika
zásadní (včetně směrnice o kapitálových 
požadavcích, směrnice pro ozdravné 
postupy a řešení problémů, jednotného 
mechanismu dohledu, směrnice o 
systémech pojištění vkladu, nařízení o 
infrastruktuře evropských trhů, směrnice 
o trzích finančních nástrojů a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), 
může být další reforma bankovní struktury 
potřebná pouze tehdy, pokud bude 
doplňovat ostatní návrhy.

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 

2. je toho názoru, že předložené návrhy na 
reformu pravidel odvětví bankovnictví EU 
zásadní (včetně směrnice o kapitálových 
požadavcích, směrnice pro ozdravné 



PE508.304v01-00 64/173 AM\933648CS.doc

CS

ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

postupy a řešení problémů, jednotného 
mechanismu dohledu, směrnice o 
systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví) by 
měly být přijaty, provedeny a uvedeny do 
praxe předtím, než se bude posuzovat, zda 
jsou potřebné další legislativní iniciativy;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že předložené návrhy na 
reformu pravidel odvětví bankovnictví EU 
(včetně směrnice o kapitálových 
požadavcích, směrnice pro ozdravné 
postupy a řešení problémů, jednotného 
mechanismu dohledu, směrnice o 
systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví) 
představují zásadní krok směrem 
k reformě, kterou doplní další reformní 
opatření uvedená v této zprávě z vlastního 
podnětu;

Or. de

Odůvodnění

Je třeba zdůraznit, že evropský zákonodárce již přijal komplexní kroky směřující  k reformě 
bankovního odvětví, které jsou doplněny návrhy ve zprávě z vlastního podnětu.

Pozměňovací návrh 126
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 2



AM\933648CS.doc 65/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že předložené návrhy na 
reformu pravidel odvětví bankovnictví EU  
(včetně směrnice o kapitálových 
požadavcích, směrnice pro ozdravné 
postupy a řešení problémů, jednotného 
mechanismu dohledu, směrnice o 
systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví) jsou 
klíčové pro dosažení hlubší reformy 
bankovní struktury;

Or. de

Pozměňovací návrh 127
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU (včetně směrnice o 
kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví) 
stanoví lepší dohled a ochranu, 
strukturální reformy tyto návrhy doplňují;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 2



PE508.304v01-00 66/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že předložené návrhy na 
reformu pravidel odvětví bankovnictví EU 
jsou zásadní (včetně směrnice o 
kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví);

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit, protože by dále řešila problémy 
jako pobídky k riskování, komplexnost, 
dotace v rámci skupiny, obnovení platební 
schopnosti a systémové riziko;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Herbert Dorfmann



AM\933648CS.doc 67/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní a jejich 
strukturální dopady musí mít účinek  
(včetně směrnice o kapitálových 
požadavcích, směrnice pro ozdravné 
postupy a řešení problémů, jednotného 
mechanismu dohledu, směrnice o 
systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že předložené návrhy na 
reformu pravidel odvětví bankovnictví EU 
jsou zásadní (včetně směrnice o 
kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
však také nezbytná ještě hlubší reforma 
bankovní struktury a ta by měla ostatní 
návrhy doplnit;

Or. de



PE508.304v01-00 68/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 132
Marianne Thyssen 

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
nezbytná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

2. je toho názoru, že ačkoli jsou předložené 
návrhy na reformu pravidel odvětví 
bankovnictví EU zásadní (včetně směrnice 
o kapitálových požadavcích, směrnice pro 
ozdravné postupy a řešení problémů, 
jednotného mechanismu dohledu, směrnice 
o systémech pojištění vkladu a iniciativ 
týkajících se stínového bankovnictví), je 
požadovaná ještě hlubší reforma bankovní 
struktury a ta by měla ostatní návrhy 
doplnit;

Or. nl

Pozměňovací návrh 133
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. připomíná, že důvěru spotřebitelů 
v odvětví finančních služeb bude možné 
obnovit pouze tehdy, pokud banky budou 
jednat v zájmu svých zákazníků, a nikoli 
pouze v zájmu svých akcionářů a 
zaměstnanců; zdůrazňuje, že je zákazníky 
třeba upozornit na to, že jejich peníze 
nejsou uchovávány v bance, ale dále 
půjčovány dalším podnikům, 
společnostem a vládám; připomíná, že 
v této souvislosti jsou vklady vlastně 
investicemi v bance a to je třeba 
retailovým investorům při zřizování 
vkladových účtů vysvětlit;

Or. en



AM\933648CS.doc 69/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 134
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. naléhavě žádá Komisi, aby předložila 
návrh na přístup ke strukturálním 
reformám evropského bankovního 
odvětví, který bude založen na zásadách, 
bude v souladu se stávajícími i 
nadcházejícím právními předpisy EU pro 
finanční služby a bude tyto předpisy
doplňovat; domnívá se, že orgán EBA by 
měl hrát klíčovou úlohu při rozvoji 
příslušných technických norem, aby se 
zajistilo jejich soudržné uplatňování a 
prosazování ze strany příslušných orgánů, 
včetně ECB, po celé Unii;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. trvá na tom, že strukturální reforma, 
zejména pokud vede k jednoduššímu a 
modulárnějšímu bankovnímu systému, je 
účinnějším přístupem k dosažení finanční 
stability, konkurenceschopnosti a tržní 
kázně než závody v regulaci, v nichž jsou 
stále složitější bankovní produkty, činnosti 
a struktury následně vyvažovány stále 
objemnějšími a podobně složitými 
odvětvovými právními předpisy;



PE508.304v01-00 70/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že zejména vyšší 
kapitálové požadavky a zúčtovací 
povinnosti pro OTC deriváty významným 
způsobem přispějí ke snížení rizika ve 
finančním odvětví;

Or. de

Pozměňovací návrh 137
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. připomíná, že kapitálové předpisy jsou 
příliš složité, a strukturální reformy by 
neměly k této složitosti přispívat, a naopak 
usilovat o zjednodušení a větší 
transparentnost; jednoduchost by se měla 
zdůrazňovat také při schvalování plánů 
obnovy a řešení problémů; 

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)



AM\933648CS.doc 71/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. domnívá se, že finanční stability na 
vnitrostátní úrovni by nemělo být 
dosahováno na úkor volného pohybu 
kapitálu a integrace jednotného trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje význam, jaký pro finanční 
stabilitu budou mít fondy vyčleněné na 
opatření v souvislosti se systémem 
pojištění vkladů a dialogem o regulační 
reformě stanovená ve směrnici o 
ozdravných postupech a řešení problémů 
bank a směrnici o systémech pojištění 
vkladů;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. lituje, že vnitrostátní iniciativy ve 
Francii, Německu a Velké Británii mohou 
– přestože jsou přijímány s dobrým 
úmyslem – ohrozit jednotný trh a narušit 
hospodářskou soutěž v bankovním odvětví 
EU;



PE508.304v01-00 72/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2b. zdůrazňuje, že zatímco v případě 
banky s určitým obchodním modelem mají 
obezřetnostní požadavky za cíl snížit 
pravděpodobnost bankrotu a požadavky 
na ozdravné postupy a řešení problémů 
mají za cíl omezit náklady na případný 
bankrot, nejúčinnějším způsobem, jak 
budoucí systémové nestabilitě předcházet, 
je přímo řešit velikost, složitost, 
propojenost, úroveň nesouladu splatnosti 
a další faktory, které v případě řady bank 
vedou především k jejich skrytým dotacím 
narušujícím trh a jsou součástí jejich 
obchodních modelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2b. domnívá se, že Evropa potřebuje 
především harmonizaci a společná 
pravidla; vytvoření jednotného 
mechanismu dohledu, jednotného kodexu 
a  jednotného mechanismu pro řešení 
problémů vyžaduje silnější evropský 
přístup k reformě bankovních struktur, 
aby se zabránilo směsi vnitrostátních 



AM\933648CS.doc 73/173 PE508.304v01-00

CS

iniciativ;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2b. naléhavě vyzývá Komisi, aby 
v souvislosti s každou další legislativní 
iniciativou předem provedla hloubkovou 
analýzu dopadů projednávaných nebo již 
přijatých právních předpisů na regulaci 
bankovního odvětví a aby výsledky 
začlenila do studie dopadu legislativního 
návrhu;

Or. de

Pozměňovací návrh 144
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod 2 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2c. zdůrazňuje význam vyvážené a 
diverzifikované struktury financování, 
pokud jde o zdroje financování, splatnost 
a další rizika, varuje však, že rozdělení 
bank povede k tomu, že jednotlivé 
struktury budou méně diverzifikované a 
dražší;

Or. en



PE508.304v01-00 74/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 145
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně 
charakteru současného univerzálního 
bankovního modelu, včetně rozměru a 
rozvahy retailových a investičních 
činností všech univerzálních bank 
působících v EU s podrobnými 
informacemi ke každé jednotlivé bance i 
zemi;

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, včetně 
všech kumulativních nákladů a přínosů 
vyplývajících z přijatých právních 
předpisů pro bankovní odvětví EU spolu s 
informacemi o dodatečných nákladech a 
přínosech ostatních návrhů, které jsou v 
současnosti projednávány, a očekává se, 
že budou přijaty;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Pervenche Berès

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně 
charakteru současného univerzálního 
bankovního modelu, včetně rozměru a 
rozvahy retailových a investičních 
činností všech univerzálních bank 
působících v EU s podrobnými 
informacemi ke každé jednotlivé bance i 
zemi;

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
zaujala komparativní přístup k nákladům, 
ztrátám a výhodám různých bankovních 
modelů, které existují v jednotlivých 
členských státech, z hlediska odolnosti 
vůči krizi, přispění ke stabilitě finančních 
trhů, vztahu se stínovým bankovním 
systémem, financování malých a středních 
podniků a dlouhodobých investic;



AM\933648CS.doc 75/173 PE508.304v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, i 
posouzení nákladů, které by mohla 
představovat strukturální reforma, pokud 
jde o úlohu bank při financování 
evropského hospodářství, a výslovně 
zohlednila významné rozdíly ve struktuře 
bankovních odvětví jednotlivých 
členských států i dopad opatření, která 
jsou v současnosti připravována nebo již 
byla přijata pod záštitou Basilejského 
výboru a na úrovni EU, a aby posouzení 
poskytlo informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
vkladových/úvěrových činností a 
obchodování a  investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

Or. nl

Pozměňovací návrh 148
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 3



PE508.304v01-00 76/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi; posouzení dopadu 
by se mělo zaměřovat také na: stávající 
potřeby financování evropského 
hospodářství; dopady konkurenčního 
prostředí; související přínosy s ohledem 
na regulační změny, které již probíhají, 
(jak je zdůrazněno ve stanovisku ECB); 
dopad na diverzitu zdrojů financování pro 
reálnou ekonomiku a na přístup 
evropských podniků k financování 
kapitálových trhů;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
výše implicitních záruk, které členské 
státy poskytly bankám, včetně metodiky 
pro pravidelné monitorování této výše na 
úrovni členských států a na úrovni Unie, 
což je zásadní předpoklad k tomu, aby 
bylo možné hodnotit účinnost právních 
předpisů při snižování hodnoty těchto 



AM\933648CS.doc 77/173 PE508.304v01-00

CS

univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

záruk, i náklady pro veřejné finance a 
finanční stabilitu, které by vyvolal úpadek 
banky se sídlem v EU během současné 
krize, a doplnila je o informace ohledně 
charakteru současného univerzálního 
bankovního modelu, včetně rozměru a 
rozvahy rizikových činností v retailovém 
bankovnictví a obchodování na vlastní 
účet všech univerzálních bank působících 
v EU s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně 
charakteru současného univerzálního 
bankovního modelu, včetně rozměru a 
rozvahy retailových a investičních 
činností všech univerzálních bank 
působících v EU s podrobnými 
informacemi ke každé jednotlivé bance i 
zemi;

3. naléhavě vyzývá Komisi, aby do svého 
posouzení dopadu zahrnula zhodnocení
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize s 
podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

Or. de

Pozměňovací návrh 151
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 3



PE508.304v01-00 78/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula komplexní zhodnocení 
důsledků případných strukturálních 
reforem na náklady na financování i 
případné nezamýšlené dopady, zejména 
na poskytování úvěrů reálné ekonomice, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových služeb zaměřených na 
zákazníky a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi; v této souvislosti 
připomíná požadavky na financování 
stanovené pro opatření v souvislosti 
s dialogem o regulační reformě a se 
systémem pojištění vkladů a zdůrazňuje 
významný přínos, který budou mít pro 
zvyšování finanční stability;



AM\933648CS.doc 79/173 PE508.304v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. trvá na tom, aby Komise do posouzení 
dopadu zahrnula podrobné zhodnocení 
důsledků pro veřejné finance a finanční 
stabilitu, které by vyvolal úpadek banky se 
sídlem v EU během současné krize, a 
doplnila je o informace ohledně charakteru 
současného univerzálního bankovního 
modelu, včetně rozměru a rozvahy 
retailových a investičních činností všech 
univerzálních bank působících v EU 
s podrobnými informacemi ke každé 
jednotlivé bance i zemi;

3. (netýká se českého znění)

Or. de

Pozměňovací návrh 154
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. zdůrazňuje, že při přípravě možných 
opatření je také třeba zohlednit posouzení 
dopadu, jaký by mělo rozdělení některých 
bank na hospodářství EU; zdůrazňuje, že 
vzhledem ke složité hospodářské situaci 
v Evropské unii by se v tomto posouzení 
dopadu mělo jasně uvádět plánované 
načasování takovýchto případných 
reforem;

Or. en



PE508.304v01-00 80/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 155
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. žádá, aby posouzení dopadu 
připravené Komisí zohlednilo všechny 
ostatní regulační návrhy, jejichž cílem je 
snížit náklady na budoucí úpadky bank a 
zajistit finanční stabilitu, zejména 
směrnici o kapitálových požadavcích IV a 
směrnici o ozdravných postupech a řešení 
problémů bank;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. dále se domnívá, že s ohledem mj. na 
stávající složitou hospodářskou situaci 
Evropské unie by se toto posouzení 
dopadu mělo také zaměřit na vhodný 
harmonogram pro takové strukturální 
reformy;

Or. nl

Pozměňovací návrh 157
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 4



AM\933648CS.doc 81/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a trvá na tom, aby tyto reformy 
byly pravidelně přezkoumávány;

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a domnívá se, že případnou 
potřebnost strukturálních reforem bude 
možné posoudit tehdy, až budou uvedeny 
do praxe stávající a nedávno přijaté 
legislativní postupy;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a trvá na tom, aby tyto reformy 
byly pravidelně přezkoumávány;

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a nezbytnost, aby tyto reformy 
byly pravidelně přezkoumávány, vzhledem 
k tomu, že je klíčové, aby finančním 
institucím nevznikl pocit neustálé 
nejistoty, který by byl škodlivý pro 
strategické plánování;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 4



PE508.304v01-00 82/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a trvá na tom, aby tyto reformy 
byly pravidelně přezkoumávány;

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a trvá na tom, aby tyto reformy 
byly pravidelně přezkoumávány, aby se 
zajistilo, že finanční instituce nebudou 
využívat regulační arbirtráž;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a trvá na tom, aby tyto reformy 
byly pravidelně přezkoumávány;

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 
Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a trvá na tom, aby tyto reformy 
byly nejméně každé dva roky 
přezkoumávány;

Or. de

Pozměňovací návrh 161
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. připomíná Komisi upozornění 
Evropského orgánu pro bankovnictví a 

(netýká se českého znění)



AM\933648CS.doc 83/173 PE508.304v01-00

CS

Evropské centrální banky (ECB), že 
inovace v oblasti bankovnictví mohou 
ohrozit dosažení cílů strukturálních 
reforem, a trvá na tom, aby tyto reformy 
byly pravidelně přezkoumávány;

Or. de

Pozměňovací návrh 162
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyzývá Komisi, aby zvážila právní 
předpisy platné pro celé finanční odvětví 
EU, které by výslovně zakazovaly činnosti 
a transakce, za jejichž primární cíl 
považují příslušné orgány regulační 
arbitráž nebo jakékoli jiné obcházení 
odvětvových právních předpisů;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi, aby zajistila, že se 
stěžejní zásady reformy uvedené v odstavci 
7 budou vztahovat také na odvětví 
stínového bankovnictví a neregulované 
oblasti odvětví finančních služeb;

5. vyzývá Komisi, aby předložila 
legislativní návrh na regulaci stínových 
bank s cílem zajistit, aby pro dosud 
neregulované oblasti platily tytéž 
kapitálové a likvidní normy i požadavky 
na řízení rizik a na správu jako pro 
regulované oblasti odvětví finančních 
služeb;



PE508.304v01-00 84/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi, aby zajistila, že se 
stěžejní zásady reformy uvedené v odstavci 
7 budou vztahovat také na odvětví 
stínového bankovnictví a neregulované 
oblasti odvětví finančních služeb;

5. vyzývá Komisi, aby zajistila, že se 
stěžejní zásady reformy uvedené v odstavci 
7 budou vztahovat také na odvětví 
stínového bankovnictví a neregulované 
oblasti odvětví finančních služeb 
způsobem, který bude zohledňovat 
specifickou povahu služeb, jež poskytují;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi, aby zajistila, že se 
stěžejní zásady reformy uvedené v odstavci 
7 budou vztahovat také na odvětví 
stínového bankovnictví a neregulované 
oblasti odvětví finančních služeb;

5. vyzývá Komisi, aby zajistila, že se 
stěžejní zásady reforem budou vztahovat 
také na odvětví stínového bankovnictví a 
neregulované oblasti odvětví finančních 
služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 166
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 5



AM\933648CS.doc 85/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi, aby zajistila, že se 
stěžejní zásady reformy uvedené v odstavci 
7 budou vztahovat také na odvětví 
stínového bankovnictví a neregulované 
oblasti odvětví finančních služeb;

5. vyzývá Komisi, aby zajistila, že se 
stěžejní zásady reformy uvedené v odstavci 
7 budou vztahovat také na odvětví 
stínového bankovnictví a neregulované 
oblasti odvětví finančních služeb, pokud 
má být zahájen strukturální přezkum;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Syed Kamall, Theodor Dumitru Stolojan, Sharon Bowles, Wolf Klinz, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. konstatuje, že odborná skupina na 
vysoké úrovni se otázkou účetních
standardů a jejich úlohy ve finanční krizi 
nezabývala do dostatečné hloubky; 
připomíná, že evropské právo obchodních 
společností vyžaduje, že k tomu, aby 
vedoucí pracovníci společnosti mohli 
vyrovnat pohledávky věřitelů a akcionářů 
společnosti, musí být účetnictví věrné a 
poctivé; konstatuje, že v důsledku toho, že 
mezinárodní standardy účetního 
výkaznictví jsou příliš složité a zaměřují se 
zejména na poskytování informací pro 
obchodování s akciemi na kapitálových 
trzích, tyto standardy neposkytovaly a 
dosud neposkytují poctivý a věrný obraz o 
účetnictví banky; konstatuje, že přes 
závazek Rady pro mezinárodní účetní 
standardy (IASB), že aktualizuje standard 
IAS 39 pro opravné položky k úvěrům 
z modelu zaměřeného na vzniklé ztráty na 
model zaměřený na očekávané ztráty, jeho 
přijetí se zdrželo kvůli obavám, které 
vyjádřila Komise pro finanční účetní 
standardy (FASB), že revidovaný model 
IASB stále není modelem zaměřeným na 



PE508.304v01-00 86/173 AM\933648CS.doc

CS

celkovou očekávanou ztrátu; konstatuje, 
že přestože přechod k modelu 
zaměřenému na očekávané ztráty 
zohledňuje problémy, které IAS 39 
způsobil během krize, zvýšená složitost 
může způsobit další problémy; je tedy 
přesvědčen, že strukturální reforma musí 
zahrnovat podrobné posouzení toho, 
jakou úlohu by mělo hrát účetnictví ve 
snaze o dosažení lepšího řízení bank;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. připomíná, že žádná bankovní reforma 
nebude mít požadované výsledky, pokud 
na příslušné úrovni nebude docházet 
k dohledu nebo na ní nebudou poskytnuty 
dostatečné prostředky; zdůrazňuje, že 
předávání informací je  pro zajištění 
kvalitní činnosti orgánů dohledu klíčové;

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Saïd El Khadraoui

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyzývá EK, aby provedla 
doporučení různých pracovních skupin 
Rady pro finanční stabilitu týkající se 
stínového bankovnictví, zejména návrhy 
v souvislosti s repo obchody a zápůjčkami 



AM\933648CS.doc 87/173 PE508.304v01-00

CS

cenných papírů;

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního 
systému, který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky 
a sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

6. domnívá se, že každá  bankovní reforma 
musí zajistit bezpečný, stabilní a účinný 
bankovní systém, který odpovídá potřebám 
reálné ekonomiky, zákazníků a 
spotřebitelů; domnívá se, že právní 
předpisy musí zajišťovat vysokou odolnost 
proti potenciálním finančním krizím, 
posilovat finanční stabilitu, obnovit 
důvěru v banky a odstranit rizika pro 
veřejné finance a usilovat o podporu 
hospodářského růstu tím, že budou 
poskytovat úvěry hospodářství, zejména 
malým a středním podnikům a 
začínajícím podnikům;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám ekonomiky, 
zákazníků a spotřebitelů; domnívá se, že 
strukturální reformy mohou ve skutečnost 
poškodit hospodářský růst tím, že sníží 



PE508.304v01-00 88/173 AM\933648CS.doc

CS

hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky 
a sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

celkový objem úvěrů, a to zejména pro 
malé a střední a začínající podniky, které 
pro své věřitele často představují riziko, 
ale mohou také snížit, spíše než zvýšit, 
odolnost bankovního systému, protože 
zdroje financování budou méně 
diverzifikované, a zvýšit rizika pro veřejné 
finance. Domnívá se proto, že případné 
strukturální reformy musí být založeny na 
jasné analýze, zda by zvýšily, nebo snížily 
riziko, zda by byly slučitelné s vnitřní 
pomocí a v souladu se stávajícími a 
nedávno přijatými legislativními 
iniciativami;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
konkurenceschopného, transparentního a 
účinného bankovního systému, v němž 
žádné banky nebudou využívat nepřímé 
veřejné dotace a všechny banky, jež 
dosáhnou bodu neživotaschopnosti, 
budou moci  jít do likvidace nebo být 
zrušeny, aniž by jim musela být 
poskytována mimořádná veřejná podpora, 
který prostřednictvím hospodářského 
cyklu odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 



AM\933648CS.doc 89/173 PE508.304v01-00

CS

fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance; připomíná také, že tvorba trhu je 
významnou součástí infrastruktury trhů 
s dluhopisy v zemích EU a že význam 
tvorby trhu pro trhy s dluhopisy uznal 
Evropský parlament ve stávajícím 
přezkumu směrnice o trzích finančních 
nástrojů a nařízení MiFIR;

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 6



PE508.304v01-00 90/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že jakékoli reformy, včetně 
těch strukturálních, musí podpořit 
hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrovým a 
bankovním službám, a to zejména pro 
malé a střední a začínající podniky, zvýší 
odolnost vůči případným finančním krizím, 
obnoví důvěru v banky a sníží riziko, které 
představují špatně fungující finanční 
služby pro veřejné finance;

Or. en

Pozměňovací návrh 175
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím a sníží riziko, které 
představují špatně fungující finanční 
služby pro veřejné finance;

Or. de



AM\933648CS.doc 91/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 176
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

6. za stěžejní zásady případné bankovní 
reformy považuje nezbytnost zajištění 
bezpečného, stabilního a účinného 
bankovního systému, který odpovídá 
potřebám reálné ekonomiky, zákazníků a 
spotřebitelů; domnívá se, že veškeré další
reformy musí podpořit hospodářský růst 
tím, že zajistí hospodářství přístup 
k úvěrům, a to zejména pro malé a střední 
a začínající podniky, zvýší odolnost vůči 
případným finančním krizím, obnoví 
důvěru v banky a sníží riziko, které 
představují špatně fungující finanční 
služby pro veřejné finance;

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky, 



PE508.304v01-00 92/173 AM\933648CS.doc

CS

sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

harmonizuje odpovědnost a riziko a sníží 
riziko, které představují špatně fungující 
finanční služby pro veřejné finance;

Or. de

Pozměňovací návrh 178
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 
domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

6. za stěžejní zásady případné bankovní 
reformy považuje nezbytnost zajištění 
bezpečného, stabilního a účinného 
bankovního systému, který odpovídá 
potřebám reálné ekonomiky, zákazníků a 
spotřebitelů; domnívá se, že strukturální 
reformy musí podpořit hospodářský růst 
tím, že zajistí hospodářství přístup 
k úvěrům, a to zejména pro malé a střední 
a začínající podniky, zvýší odolnost vůči 
případným finančním krizím, obnoví 
důvěru v banky a sníží riziko, které 
představují špatně fungující finanční 
služby pro veřejné finance;

Or. en

Pozměňovací návrh 179
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 

6. za stěžejní zásady bankovní reformy 
považuje nezbytnost zajištění bezpečného, 
stabilního a účinného bankovního systému, 
který odpovídá potřebám reálné 
ekonomiky, zákazníků a spotřebitelů; 



AM\933648CS.doc 93/173 PE508.304v01-00

CS

domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství přístup k úvěrům, a to 
zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

domnívá se, že strukturální reformy musí 
podpořit hospodářský růst tím, že zajistí 
hospodářství udržitelný přístup k úvěrům, 
a to zejména pro malé a střední a začínající 
podniky, zvýší odolnost vůči případným 
finančním krizím, obnoví důvěru v banky a 
sníží riziko, které představují špatně 
fungující finanční služby pro veřejné 
finance;

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. připomíná, že stávající návrhy, 
přestože jsou vítané, usilují o řešení 
specifických činností, vztahů a produktů, 
které jsou považovány za problematické; 
domnívá se, že stávající krize je částečně 
způsobena tím, že banky a vlády jsou 
nevhodně propojeny prostřednictvím 
nepřímých i přímých státních záruk v 
důsledku toho, že některé banky jsou 
příliš velké na to, aby mohly padnout;  
domnívá se, že další reforma je nezbytná, 
aby se zajistilo, že banky nebudou využívat 
přímé nebo nepřímé státní záruky a budou 
podléhat tržním silám stejně jako ostatní 
soukromé společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)



PE508.304v01-00 94/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. konstatuje, že přestože jsou investiční 
banky často považovány za jakási 
„bankovní kasina“, nelze zapomínat, že 
hrají významnou úlohu v našem 
hospodářství tím, že spojují investory, 
včetně penzijních fondů, se společnostmi; 
také tvorba a obchodování s finančními 
aktivy jsou důležité pro poskytování 
kapitálu lidem, podnikatelům a 
podnikům, které budou pravděpodobně 
ziskové a přínosné pro společnost; 
strukturální reformy by neměly těmto 
činnostem bránit, spíše by se měly zaměřit 
na zbytečné nadměrné obchodování;

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. připomíná, že jedním z hlavních 
důvodů, proč je situaci na Kypru tak 
složité řešit, je skutečnost, že financování 
bankovního systému bylo víceméně závislé 
pouze na retailových vkladech; 
zdůrazňuje, že pokud by ve skladbě 
financování kyperských bank byl větší 
podíl nezajištěných věřitelů, k mimořádně 
nešťastnému zhroucení vnitřní pomoci 
pro pojištěné vkladatele by velmi 
pravděpodobně nedošlo;

Or. en

Pozměňovací návrh 183
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



AM\933648CS.doc 95/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. uznává význam činností tvorby trhu 
pro poskytování služeb v oblasti úvěrů a 
řízení rizik reálné ekonomice, hodnotu, 
kterou univerzální banky mohou 
poskytovat svým zákazníkům, a rizika 
spojená se strukturálními opatřeními;

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyzývá k větší právní jistotě a 
transparentnosti v souvislosti se všemi 
probíhajícími a dodatečnými reformami, 
které mají přímý dopad na náklady 
financování bank a v důsledku také na 
poskytování úvěrů reálné ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6b. domnívá se, že bankovní činnosti, 
které jsou pro fungování kapitálových 
trhů EU klíčové, jako je tvorba trhu, 
některé zajišťovací činnosti, některé typy 



PE508.304v01-00 96/173 AM\933648CS.doc

CS

devizových transakcí a transakcí s 
úrokovými deriváty, není třeba omezovat 
novými reformními iniciativami – tyto 
činnosti by měly být analyzovány a řešeny
na základě jejich významu pro fungování 
kapitálových trhů a tvorbu dlouhodobého 
hospodářského růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6b. domnívá se, že bankovní reforma musí 
stanovit, které finanční systémy, služby a 
postupy musí být chráněny v případě 
krize, aby se zajistilo udržení veřejného 
pořádku; je přesvědčen, že je pro stát 
nezbytné tyto zásadní systémy, služby a 
procesy zabezpečit;  zdůrazňuje, že jiné 
než zásadní služby je třeba ocenit na 
základě jejich tržní sazby;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6b. uvědomuje si případné problémy, které 
mohou způsobit velké a příliš komplexní 
bankovní skupiny; domnívá se, že takové 
obavy lze nejlépe zmírnit prostřednictvím 
důvěryhodného rámce pro ozdravné 
postupy a řešení problémů, který zajistí, že 



AM\933648CS.doc 97/173 PE508.304v01-00

CS

ztráty z úpadků bank ponesou jejich 
akcionáři a věřitelé;

Or. en

Pozměňovací návrh 188
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 6 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6c. zdůrazňuje, že banky, které závisí 
pouze na vkladech a retailových 
činnostech, čímž omezují případný prostor 
pro vnitřní pomoc, mohou představovat 
riziko pro veřejné finance, jak se jasně 
ukázalo na Kypru;

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry  
ekonomice; znovu opakuje, že existují 
různé cesty, jak těchto cílů dosáhnout, a 
že bylo navrženo již asi 20 legislativních 
iniciativ konkrétně k řešení těchto otázek;



PE508.304v01-00 98/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice; navrhuje, aby toho bylo 
dosaženo zavedením větší míry osobní 
odpovědnosti, čímž by se zajistilo, aby 
vedoucí pracovníci společností přijali 
odpovědnost za kroky a rozhodnutí svých 
zaměstnanců;

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe a snížení 
komplexity, musí zjednodušit strukturu, 
omezit propojení mezi klíčovými 
bankovními a nebankovními 
holdingovými činnostmi, vytvořit systém 



AM\933648CS.doc 99/173 PE508.304v01-00

CS

řízení společností, umožnit účinnou
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

odpovědného a udržitelného odměňování 
založený na dlouhodobých pobídkách, 
zlepšit správu a řízení společností, umožnit 
účinnou obnovu a řešení problémů bank, 
posílit bankovnictví zaměřené na 
zákazníky, zvýšit bankovní kapitál a 
poskytovat úvěry reálné ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 192
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, zvýšit odpovědnost za 
navržení produktu a jeho marketing, 
zlepšit kvalitu služeb poskytovaných 
zákazníkům a zvýšit osobní odpovědnost 
za nepřiměřené riskování vedoucích 
pracovníků, umožnit účinnou obnovu a 
řešení problémů bank, zvýšit bankovní 
kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 193
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 7



PE508.304v01-00 100/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
klíčovými činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, řízení rizik a 
dodržování předpisů, připravit pobídky 
pro banky, aby vytvářely transparentnější 
organizační struktury, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovým 
obchodováním a investičními činnostmi a 
vkladovými/úvěrovými činnostmi, vytvořit 
systém odpovědného odměňování, zlepšit 
správu a řízení společností, umožnit 
účinnou obnovu a řešení problémů bank, 
zvýšit bankovní kapitál a poskytovat úvěry 
reálné ekonomice;

Or. nl

Odůvodnění

„Běžné“ vkladové/úvěrové činnosti bank také vždy zahrnují riziko.



AM\933648CS.doc 101/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 195
Marisa Matias

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
oddělit rizikové činnosti od retailových 
činností, vytvořit systém odpovědného 
odměňování, zlepšit správu a řízení 
společností, umožnit účinnou obnovu a 
řešení problémů bank, zvýšit bankovní 
kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

Or. pt

Pozměňovací návrh 196
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry a 
významné služby reálné ekonomice;

Or. de



PE508.304v01-00 102/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 197
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného a přiměřeného odměňování, 
zlepšit správu a řízení společností, umožnit 
účinnou obnovu a řešení problémů bank, 
zvýšit bankovní kapitál a poskytovat úvěry 
reálné ekonomice;

Or. de

Pozměňovací návrh 198
Sławomir Nitras

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi investičními a čistě 
bankovními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

Or. pl



AM\933648CS.doc 103/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 199
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spravedlivou a 
udržitelnou konkurenci, omezit propojení 
mezi investičními a obchodními činnostmi 
na minimum, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

Or. en

Odůvodnění

Aby se nemuselo rozlišovat mezi těžko odlišitelnými investičními činnostmi, jako je 
obchodování na vlastní účet, tvorba trhu a jiné, musí být všechny investiční činnosti odděleny 
od těch obchodních. Aby to nevedlo k nepřiměřené zátěži pro menší subjekty, měla by být 
stanovena určitá hranice.

Pozměňovací návrh 200
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými tržními 
činnostmi a obchodními činnostmi, 



PE508.304v01-00 104/173 AM\933648CS.doc

CS

odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

vytvořit systém odpovědného odměňování, 
zlepšit správu a řízení společností, umožnit 
účinnou obnovu a řešení problémů bank, 
zvýšit bankovní kapitál a poskytovat úvěry 
reálné ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 201
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat úvěry reálné 
ekonomice;

7. zastává názor, že účinně fungující 
systém bankovnictví musí zahrnovat 
změnu zavedené bankovní praxe s cílem 
zjednodušit systém, posílit spolupráci, 
omezit propojení mezi rizikovými a 
obchodními činnostmi, vytvořit systém 
odpovědného odměňování, zlepšit správu a 
řízení společností, umožnit účinnou 
obnovu a řešení problémů bank, zvýšit 
bankovní kapitál a poskytovat udržitelné 
úvěry reálné ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)



AM\933648CS.doc 105/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. připomíná, že některá rizika, jako je 
riziko koncentrace, riziko úrokových 
sazeb a provozní riziko, nebudou díky 
strukturální reformě „bezpečnější“ a že 
mnoho bankovních problémů se ve 
skutečnosti soustřeďuje v retailové části 
nebo vyplývají z držení kapitálu ve 
státních dluhopisech; v této souvislosti 
naléhavě vyzývá Komisi, aby úzce 
spolupracovala s Basilejským výborem a 
urychleně provedla jeho případná další 
doporučení v tomto směru;

Or. en

Pozměňovací návrh 203
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. domnívá se, že strukturální reformu 
musí doplňovat právní předpisy 
stanovující jednoduchá, jasná a 
vymahatelná pravidla, která zajistí, že 
činnosti, jež nejsou dovoleny některým 
bankám, nebudou nakonec vykonávány 
nedostatečně regulovanými stínovými 
bankovní subjekty, a to zejména těmi, jimž 
jsou regulované banky přímo či nepřímo 
exponovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 204
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



PE508.304v01-00 106/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. domnívá se, že účinný přenos financí 
od střadatelů k investorům je klíčovou 
složkou dobře fungujícího hospodářství a 
je nezbytný pro dlouhodobý hospodářský 
růst v EU a že činnosti v rámci tvorby 
trhu, které poskytují služby klientům a 
zajišťují likviditu, k tomu procesu 
klíčovým způsobem přispívají;

Or. en

Pozměňovací návrh 205
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. domnívá se, že, jak dne 24. ledna 
uvedla ECB, měla by být zachována 
rozmanitost obchodních modelů v EU; 
nemělo by být předepisováno jednotné 
řešení pro všechny;

Or. en

Pozměňovací návrh 206
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. domnívá se, že by neměl být ohrožen 
volný pohyb kapitálu a velký potenciál 
jednotného trhu kvůli nekoordinovaným a 
nepřiměřeným opatřením přijatým s cílem 



AM\933648CS.doc 107/173 PE508.304v01-00

CS

zachovat finanční stabilitu výlučně na 
vnitrostátní úrovni; stávající postupy 
„vydělování aktiv“, které by v praxi mohly 
vést k omezování přeshraničních převodů 
kapitálu bank a potenciálně omezit volný 
pohyb kapitálu v rámci Evropské unie, by 
měly být zakázány;

Or. en

Pozměňovací návrh 207
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. domnívá se, že je zásadní stanovit 
regulační režimy pro činnosti, jako je 
sekuritizace a repo financování, jež 
mohou být pro reálnou ekonomiku 
přínosné, ale mohou zahrnovat 
potenciální velká systémová rizika; 
součástí těchto režimů by mohly být 
konkrétní, úzce vymezené bankovní 
licence pro tyto subjekty a předpisy 
upravující jejich povolené činnosti a 
související obezřetnostní požadavky i 
jejich interakci s ostatními složkami 
finančního systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 208
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. naléhavě vyzývá Komisi, aby 



PE508.304v01-00 108/173 AM\933648CS.doc

CS

dokončila posouzení dopadu a na jeho 
základě navrhla vhodná návazná opatření 
zohledňující cíle, výsledky a dopady plánu 
probíhající regulační reformy;

Or. en

Pozměňovací návrh 209
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 7 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7c. domnívá se, že Evropa potřebuje 
především harmonizaci a společná 
pravidla; vytvoření jednotného 
mechanismu dohledu, jednotného kodexu 
a  jednotného orgánu pro řešení problémů 
vyžaduje silnější evropský přístup 
k reformě bankovních struktur, aby se 
zabránilo směsi vnitrostátních iniciativ;

Or. en

Pozměňovací návrh 210
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 7 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7c. vyzývá Komisi, aby nepředjímala 
výsledek probíhající revize Basilejského 
výboru pro bankovní dohled zaměřené na 
obchodní portfolio;

Or. en



AM\933648CS.doc 109/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 211
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 7 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7d. domnívá se, že Liikanenova zpráva 
vysvětluje, že špatné struktury financování 
jsou jedním z hlavních zdrojů bankovní 
krize; v této souvislosti zdůrazňuje význam 
dobře vyvážené a diverzifikované 
struktury financování, pokud jde o zdroje 
financování, splatnost a další rizika;

Or. en

Pozměňovací návrh 212
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 7 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7e. domnívá se, že po zavedení koncepce 
vnitřní podpory v rámci dialogu o 
regulační reformě budou banky v příští 
krizi zachraňovat jejich vlastníci a všichni 
věřitelé a že pravomoc oddělovat činnosti 
svěřené orgánu pro řešení problémů bank 
bude významným nástrojem v rámci 
směrnice o ozdravných postupech a řešení 
problémů bank a bude představovat
přiměřený a přizpůsobený přístup citlivý 
na rizika; 

Or. en

Pozměňovací návrh 213
Jean-Paul Gauzès



PE508.304v01-00 110/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 7 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7f. zdůrazňuje významnou úlohu bank při 
poskytování služeb kapitálového trhu 
vládám, společnostem a investorům při 
vydávání dluhopisů a cenných papírů na 
trhy a v této souvislosti zdůrazňuje 
klíčovou úlohu tvorby trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 214
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 B. Klíčové prvky strukturální reformy B. Klíčové prvky případné strukturální 
reformy

Or. en

Pozměňovací návrh 215
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

vypouští se

Or. de



AM\933648CS.doc 111/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 216
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 217
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 218
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby pečlivě posoudila 
doplňkovost strukturální reformy s novým 
bankovním rámcem EU, včetně zejména 
CRD4, směrnice o ozdravných postupech 
a řešení problémů bank, bankovní unie, 
předtím, než bude přijato jakékoli 
rozhodnutí o strukturální reformě a 
zejména o právním oddělení vkladů a 



PE508.304v01-00 112/173 AM\933648CS.doc

CS

obchodování na vlastní účet a ostatních 
významných obchodních činností, pokud 
mají být činnosti odděleny na základě 
významného podílu na podnikatelské 
činnosti banky;

Or. en

Pozměňovací návrh 219
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vzhledem k návrhům na strukturální 
oddělení, které jsou v současné době 
projednávány v několika členských 
státech, vyzývá Komisi, aby předložila 
návrh na stanovení zásad a možností pro 
strukturální reformu bank, která 
zabezpečí jednotný trh a volný tok 
kapitálu, a zohlední, že je třeba, aby 
banky dosahovaly dobrých výsledků, 
účinně poskytovaly služby klientům a 
zůstávaly globálně konkurenceschopné; 
takovéto návrhy mohou zahrnovat 
možnosti úplného oddělení retailových a 
investičních činností banky i metody 
vnitřního oddělení nebo ochrany;

Or. en

Pozměňovací návrh 220
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 

8. naléhavě připomíná, že pokud Komise 
předloží návrh na vhodné oddělení 



AM\933648CS.doc 113/173 PE508.304v01-00

CS

investičních činností bank; retailových a investičních čiností bank, měl 
by být tento přístup odůvodněný 
vyváženým a komplexním posouzením 
dopadu, které prokáže, že nedojde ke 
znevýhodnění reálné ekonomiky, trhů 
s dluhopisy nebo konkurenceschopnosti 
EU; způsob vhodného oddělení různých 
činností, ať už právního nebo jiného, by v 
měl záviset na rozhodnutí orgánů dohledu 
na základě souvisejících rizik a nákladů;

Or. en

Pozměňovací návrh 221
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení vkladových/úvěrových 
činností a významného obchodování a 
investičních činností v souladu 
s dvoufázovým postupem a kritérii 
oddělení stanovenými ve  zprávě odborné 
skupiny na vysoké úrovni s tím, že při 
stanovování prahových hodnot by se 
nemělo přihlížet k méně rizikovým 
aktivům kategorie „realizovatelné“, neboť 
jejich přesnou definici stanoví EBA;

Or. nl

Odůvodnění

Obchodování na vlastní účet, činnosti soukromých kapitálových fondů,  jednotky pro 
strukturované investice a  zajišťovacích fondů musí být chráněny alespoň v rámci jiného 
subjektu. Přestože to vyžaduje další zkoumání, prahová hodnota ve výši 15–25 % pro 
povolené obchodování v rámci banky (jak navrhuje odborná skupina na vysoké úrovni) se zdá 
být přiměřená pro to, aby si banky mohly zachovat „užitečné obchodování pro zákazníky“, 
pokud bude akceptováno, že méně riziková aktiva kategorie „realizovatelné“ nepředstavují 
obchodování. Pokud banka provádí více obchodování, bude existovat podezření, že je 
vykonává na vlastní účet a že již nezastává tradiční bankovní funkci.



PE508.304v01-00 114/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 222
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
přístup ke strukturálním reformám 
evropského bankovního odvětví založený 
na zásadách, včetně povinného oddělení 
některých významných činností 
v obchodním portfoliu finančních 
institucí, které nesouvisí s poskytováním 
služeb zákazníkům, i oddělení určitých
činností podmíněných posouzením plánů 
pro obnovu a řešení problémů;

Or. en

Pozměňovací návrh 223
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby provedla důkladné 
posouzení dopadu možného oddělení 
retailových a investiční činností bank na 
základě zprávy skupiny na vysoké úrovni 
pro reformu struktury bankovního odvětví 
EU a aby zohlednila právní předpisy, 
které již byly přijaty a navrženy na 
evropské úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 224
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana



AM\933648CS.doc 115/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení obchodních bank a 
investičních bank, které zabezpečují 
přijímání finančních vkladů a úvěrové 
činnosti, jež jsou součástí reálné 
ekonomiky, od činností spojených s 
investicemi a spekulacemi na 
vnitrostátních a mezinárodních 
finančních trzích;

Or. it

Pozměňovací návrh 225
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a investičních 
činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
právní struktury, které se vyvinuly v různé 
bankovní modely v Evropě, předložila 
návrh na povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank, které se budou 
provádět pouze tehdy, pokud investiční 
činnost bude představovat významný podíl 
na obratu dané banky;

Or. de

Odůvodnění

Je třeba stanovit prahovou hodnotu pro povinné oddělení retailových a investičních činností 
bank, jak je uvedeno v Liikanenově zprávě. To by zejména menším bankám, pro něž je 
investiční bankovnictví vedlejší činností, umožnilo poskytovat svým zákazníkům služby 
investičního bankovnictví na jednom místě, aby zejména malé a střední podniky měly 
k dispozici potřebné služby i ve venkovských oblastech.



PE508.304v01-00 116/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 226
Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vzhledem k právní struktuře a různým 
evropským bankovním modelům vyzývá 
Komisi, aby zajistila, že předloží návrh na 
podmíněné oddělení retailových a 
investičních činností bank, pokud činnosti, 
které mají být odděleny, představují 
významný podíl na celkové činnosti 
banky;

Or. en

Pozměňovací návrh 227
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení těch činností bank, které 
slouží reálné ekonomice, od spekulací;

Or. fr

Pozměňovací návrh 228
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a investičních 
činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a investičních 
činností bank s cílem zajistit, že stát bude 



AM\933648CS.doc 117/173 PE508.304v01-00

CS

zajišťovat pouze základní bankovní 
služby;

Or. en

Pozměňovací návrh 229
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a investičních 
činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a investičních 
činností bank, které vyvíjejí významnou 
komerční činnost;

Or. de

Pozměňovací návrh 230
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových činností bank
a jejich rizikových činností souvisejících s 
obchodováním na vlastní účet;

Or. en

Pozměňovací návrh 231
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Bod 8



PE508.304v01-00 118/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a 
investičních činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení obchodování bank;

Or. en

Pozměňovací návrh 232
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na 
povinné oddělení retailových a investičních 
činností bank;

8. vyzývá Komisi, aby prozkoumala 
potřebu předložit návrh na povinné 
oddělení retailových a investičních činností 
bank;

Or. en

Pozměňovací návrh 233
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. naléhavě žádá Komisi, aby místo toho, 
aby věnovala úsilí vyčerpávajícímu výčtu 
toho, co retailové banky nesmí dělat, 
založila klíčovou definici toho, co by mělo 
být „vyčleněno“, na pozitivní definici 
hlavních finančních služeb, jež banky 
poskytují reálné ekonomice a jež 
nemohou být přerušeny, a tudíž na ně 
budou i nadále poskytovány nepřímé 
státní záruky; je přesvědčen o tom, že 
pouze na takovémto přístupu lze založit 



AM\933648CS.doc 119/173 PE508.304v01-00

CS

jasnou a vymahatelnou prevenci 
přerušení těchto služeb v důsledku 
problémů spojených s jinými činnostmi 
banky; takováto definice by měla přihlížet 
k tomu, které činnosti představují služby 
obecného hospodářského zájmu 
uvedeného v článku 14 SFEU;

Or. en

Pozměňovací návrh 234
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. naléhavě žádá Komisi, aby provedla 
důkladnou analýzu dopadu, který by měl 
takovýto legislativní návrh, včetně toho, 
zda bylo hlavního cíle strukturální 
reformy bankovnictví – zvýšit platební 
schopnost a obnovení platební schopnosti 
evropských bank – již dosaženo pomocí 
stávajících evropských právních předpisů;

Or. en

Pozměňovací návrh 235
Saïd El Khadraoui

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. zdůrazňuje, že tím, že budou obě části 
i nadále působit v rámci jedné banky, se 
riziko efektu přelévání zcela nevyloučí, 
neboť v krizových situacích se může riziko 
poškození pověsti šířit v rámci celé 
bankovní skupiny, čímž se snižuje možný 
přínos plynoucí z oddělení;



PE508.304v01-00 120/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 236
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. naléhavě žádá Komisi, aby do svého 
návrhu začlenila omezení pákové síly 
bank, omezení velikosti a zavedení 
přísného režimu odepisování závazků, na 
jehož základě budou riziko pokrytí ztrát 
banky nést všichni věřitelé;

Or. en

Pozměňovací návrh 237
Krišjānis Kariņš, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. zdůrazňuje, že takový návrh by mohl 
bránit fungování celého bankovního 
odvětví EU, narušit hospodářskou soutěž 
a mít dalekosáhlé negativní důsledky pro 
ekonomický růst;

Or. en

Pozměňovací návrh 238
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový)



AM\933648CS.doc 121/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. doporučuje, aby veškeré definice 
rizikových činností souvisejících s 
obchodováním na vlastní účet pokrývaly 
alespoň všechny činnosti vedoucí k 
nepatrnému zvýšení čisté expozice banky 
vůči tržnímu riziku, pokud a) činnosti 
nejsou vykonávány jako služba 
požadovaná zákazníkem v rámci 
obezřetnostního zajišťování finančních 
potřeb zákazníka v jeho nejlepším zájmu, 
nebo b) je možné přenést výsledné tržní 
riziko na právně oddělený subjekt, ale ve 
skutečnosti k tomu nedochází;

Or. en

Pozměňovací návrh 239
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8c. zdůrazňuje, že pokud klíčové bankovní 
služby, které retailové banky poskytují 
reálné ekonomice, vedou nevyhnutelně k 
rizikovým činnostem souvisejícím s 
obchodováním na vlastní účet, měla by být 
stanovena povinnost se proti tomuto riziku 
pokud možno plně zajistit nebo stanovit 
pro konkrétní činnosti přísná omezení, 
pokud jde o míru a délku expozice vůči 
tomuto riziku;

Or. en

Pozměňovací návrh 240
Werner Langen



PE508.304v01-00 122/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani 
nedojde k újmě na její dobré pověsti;

vypouští se

Or. de

Pozměňovací návrh 241
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 

9. naléhavě žádá Komisi, aby dříve, než 
bude posuzována nezbytnost přijetí 
dalších legislativních aktů, přispěla k 
dokončení již existujících legislativních 
iniciativ; připomíná Komisi, že řada 
legislativních návrhů zůstává již dlouho 
zablokována a že fyzická kapacita 
Parlamentu a Rady potřebná k tomu, aby 
byly řádně projednány všechny zbývající 
spisy, je již nyní značně překročena;



AM\933648CS.doc 123/173 PE508.304v01-00

CS

vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani 
nedojde k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 242
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani 
nedojde k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby předložila 
návrh na toto povinné oddělení, na jehož 
základě:

a) by komerční banky, tzn. banky, které 
přijímají vklady od veřejnosti, nesměly 
vykonávat činnosti související s obchodem 
s cennými papíry a s jeho 
zprostředkováním a komerční činnost 
bank by byla oddělena od obchodování 
bank;
b) by komerční banky nesměly být 
zainteresovány na následujících 
subjektech (ani s nimi uzavírat jakékoli 
dohody o spolupráci): obchodní banky, 
investiční banky, podniky 
zprostředkovávající obchod s cennými 



PE508.304v01-00 124/173 AM\933648CS.doc

CS

papíry a obecně finanční společnosti, 
které přijímají vklady od veřejnosti;

Or. it

Pozměňovací návrh 243
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani 
nedojde k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby tvůrce 
právních předpisů podpořila v rychlém a 
důvěryhodném provádění krizového řízení 
v bankovním odvětví a návrhu směrnice 
pro řešení problémů a prosazovala 
povinné zjednodušení bankovní struktury 
v případě, že v plánu řešení problémů 
určité instituce bude konstatována 
nemožnost obnovení platební schopnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 244
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladného, 
transparentního a důvěryhodného 
vyčlenění rizikových obchodních a 



AM\933648CS.doc 125/173 PE508.304v01-00

CS

reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

investičních činností značného objemu 
nebo i jejich úplného převedení mimo 
rámec bankovní skupiny, a to na základě 
hodnocení, jež by bylo plně v souladu s 
dvoufázovým postupem a kritérii 
uvedenými ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni s tím, že při stanovování 
prahových hodnot by se nemělo přihlížet k 
méně riskatním aktivům kategorie 
„realizovatelné“, neboť jejich přesnou 
definici stanoví EBA, přičemž účelem je 
zabránit tomu, aby byly zasaženy ty 
činnosti banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá
depozitními/úvěrovými službami, nebude 
v důsledku restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

Or. nl

Odůvodnění

Het is beter om de investeringsentiteit te ringfencen i.p.v. de deposito-kredietverlening poot 
(cfr. HLEG). Zo behoudt de depositobank de flexibiliteit om haar nuttige cliëntgerelateerde 
handels- en beleggingsactiviteiten uit te oefenen. Deze entiteit opereert o.i. zelfs best buiten 
de bankengroep. Immers, als deze risicovolle activiteiten binnen de bankengroep gebeuren, 
zijn er belangrijke reputatierisico's. Bovendien brengt de doorvoering van een dergelijke 
strenge afscherming van entiteiten binnen eenzelfde groep grote toezichtproblemen mee. Ook
valt te verwachten dat de deposito-kredietverlening-entiteit toch impliciet garant zal staan 
voor de investeringsentiteit die deel uitmaakt van dezelfde bankengroep gezien de grote 
reputatieschade bij faling.

Pozměňovací návrh 245
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 9



PE508.304v01-00 126/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby posoudila 
nezbytnost a způsoby případného oddělení 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady, od její investiční činnosti, a to pro 
všechny úvěrové instituce na jednotném 
trhu, a aby rovněž posoudila případné 
negativní důsledky tohoto oddělení;

Komise by měla být toho názoru, že 
v případě úpadku banky musí způsob 
oddělení, který bude případě zvolen, 
zajistit, aby daná úvěrová instituce nebyla 
v důsledku restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti subjektu, který je součástí 
této instituce, vystavena provozním 
problémům a finančním ztrátám, nebude 
trpět nedostatkem finančních zdrojů ani 
nedojde k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 246
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 

9. naléhavě žádá Komisi, aby předložila 
návrh na toto povinné oddělení určitých 
významných činností v obchodním 
portfoliu finančních institucí, které
nesouvisí s poskytováním služeb 



AM\933648CS.doc 127/173 PE508.304v01-00

CS

reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

zákazníkům; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto oddělení zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými
a jinými činnostmi zaměřenými na 
zákazníka, jež jsou klíčové pro reálnou 
ekonomiku, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti oddělené části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 247
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti; domnívá se, 
že jedním ze způsobů zajištění toho, aby 
požadované vyčlenění bylo provedeno pod 
jednou střechou, je struktura holdingu;
naléhavě žádá Komisi, aby prozkoumala, 
jak lze efektivně zrušit společnou a 
nedílnou odpovědnost jednotlivých 



PE508.304v01-00 128/173 AM\933648CS.doc

CS

provozních jednotek a realizovat úspory z 
rozsahu a množstevní úspory, bude-li 
zavedena struktura holdingu;

Or. de

Pozměňovací návrh 248
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti; 
poznamenává, že tím, že se jednoduše 
zakážou určité činnosti, se problém 
státních záruk a dotací, jichž využívají 
části banky zabývající se bankovními 
službami, které nejsou klíčové, nevyřeší;

Or. en

Pozměňovací návrh 249
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 9



AM\933648CS.doc 129/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti, uvedené 
vyčlenění musí být součástí postupu, který 
daňové poplatníky EU ochrání před 
nutností pomáhat ze svízelné situace jak 
retailové části banky, tak její investiční 
části;

Or. en

Pozměňovací návrh 250
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 

9. naléhavě žádá Komisi, aby posoudila, 
jaký by toto povinné oddělení 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, tvorba trhu, platební 
systémy nebo vklady, mělo dopad na 
stávající hospodářskou situaci v Evropě a 
jaká by byla úloha evropských bank, 



PE508.304v01-00 130/173 AM\933648CS.doc

CS

službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

pokud jde o financování evropské 
ekonomiky; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 251
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladných, 
transparentních, komplexních a 
důvěryhodných opatření, jež by izolovala 
a chránila ty činnosti banky, které jsou 
klíčové pro reálnou ekonomiku, jako je 
např. poskytování úvěrů, platební systémy 
nebo vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí tato opatření zajistit, 
aby část banky, která se zabývá retailovými 
službami, mohla pokračovat v nezávislém 
působení, aniž by byla v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, trpěla nedostatkem 
finančních zdrojů nebo aniž by došlo
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en



AM\933648CS.doc 131/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 252
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby navrhla 
mechanismus, který zavede důkladné, 
transparentní a důvěryhodné „vyčlenění“, 
díky němuž dojde k oddělení těch činností 
banky, které jsou klíčové pro reálnou 
ekonomiku, jako je např. poskytování 
úvěrů, platební systémy nebo vklady, od 
některých, případně veškerých 
investičních činností; je toho názoru, že 
v případě úpadku banky musí toto opatření 
zajistit, že část banky, která se zabývá 
retailovými službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 253
Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto
podmínečné oddělení v předloženém 
návrhu zajistila prostřednictvím zavedení 
důkladné, transparentní a důvěryhodné 
ochrany těch činností banky, které jsou 
klíčové pro reálnou ekonomiku, jako je 
např. poskytování úvěrů, platební systémy,
vklady a jiné služby pro reálnou 
ekonomiku prostřednictvím koncepce 



PE508.304v01-00 132/173 AM\933648CS.doc

CS

část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

univerzálního bankovnictví; je toho 
názoru, že v případě úpadku banky musí 
toto opatření zajistit, že část banky, která se 
zabývá retailovými službami, nebude 
v důsledku restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 254
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany 
těch činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby předložila 
návrh na zavedení důkladného, 
transparentního a důvěryhodného 
rozlišování mezi činnostmi banky, které 
jsou klíčové pro reálnou ekonomiku (jako 
je např. poskytování úvěrů, platební 
systémy, vklady, podpora podnikání), a 
vysoce rizikovými činnostmi souvisejícími 
s obchodováním; je toho názoru, že 
v případě úpadku banky musí toto opatření 
zajistit, že část banky, která se zabývá 
retailovými službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 255
Astrid Lulling



AM\933648CS.doc 133/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které souvisí s 
poskytováním služeb zákazníkům a jsou
spojené s reálnou ekonomikou, jako je 
např. poskytování úvěrů, platební systémy 
nebo vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která je chráněna, nebude 
v důsledku restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti části banky zabývající se 
obchodováním vystavena provozním 
problémům a finančním ztrátám, nebude 
trpět nedostatkem finančních zdrojů ani 
nedojde k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 256
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy,
vklady, tvorba trhu a řízení rizik; je toho 
názoru, že v případě úpadku banky musí 
toto opatření zajistit, že část banky, která se 
zabývá retailovými službami, bude moci 
pokračovat ve své činnosti, aniž by



PE508.304v01-00 134/173 AM\933648CS.doc

CS

neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

v důsledku restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky byla
vystavena vážným provozním problémům 
a finančním ztrátám či trpěla nedostatkem 
finančních zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 257
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, 
že část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladných, 
transparentních a důvěryhodných kritérií
ochrany těch činností banky, které jsou 
klíčové pro reálnou ekonomiku, jako je 
např. poskytování úvěrů, platební systémy 
nebo vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí část banky, která se 
zabývá retailovými službami, pokračovat 
ve své činnosti, aniž by v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky byla
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, trpěla nedostatkem 
finančních zdrojů nebo aniž by došlo
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 258
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 9



AM\933648CS.doc 135/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti části banky zapojené do 
rizikových činností souvisejících 
obchodováním na vlastní účet vystavena 
provozním problémům a finančním 
ztrátám, nebude trpět nedostatkem 
finančních zdrojů ani nedojde k újmě na 
její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 259
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky

9. naléhavě žádá Komisi, aby předložila 
návrh na zavedení důkladné, transparentní 
a důvěryhodné „ochrany“ těch činností 
banky, které jsou klíčové pro reálnou 
ekonomiku, jako je např. poskytování 
úvěrů, platební systémy nebo vklady; je 
toho názoru, že v případě úpadku banky 
musí toto opatření zajistit, že banka bude 
moci v těchto činnostech pokračovat, aniž 
by v důsledku restrukturalizace nebo 
platební neschopnosti investiční části 
banky byla vystavena provozním 
problémům a finančním ztrátám, trpěla



PE508.304v01-00 136/173 AM\933648CS.doc

CS

vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde
k újmě na její dobré pověsti;

nedostatkem finančních zdrojů nebo aniž 
by došlo k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 260
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 
oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou zásadní pro 
fungování reálné ekonomiky, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

Or. en

Pozměňovací návrh 261
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 9. naléhavě žádá Komisi, aby toto povinné 



AM\933648CS.doc 137/173 PE508.304v01-00

CS

oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude trpět 
nedostatkem finančních zdrojů ani nedojde 
k újmě na její dobré pověsti;

oddělení v předloženém návrhu zajistila 
prostřednictvím zavedení důkladné, 
transparentní a důvěryhodné ochrany těch 
činností banky, které jsou klíčové pro 
reálnou ekonomiku, jako je např. 
poskytování úvěrů, platební systémy nebo 
vklady; je toho názoru, že v případě 
úpadku banky musí toto opatření zajistit, že 
část banky, která se zabývá retailovými 
službami, nebude v důsledku 
restrukturalizace nebo platební 
neschopnosti investiční části banky 
vystavena provozním problémům a 
finančním ztrátám, nebude čelit finančním 
ztrátám způsobeným zákazníkům a 
spotřebitelům, nebude trpět nedostatkem 
finančních zdrojů ani nedojde k újmě na 
její dobré pověsti;

Or. de

Pozměňovací návrh 262
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. naléhavě žádá Komisi, aby hledala 
bankovní modely, které zvyšují 
transparentnost, zlepšují hospodářskou 
soutěž, usnadňují dohled a regulační 
zásah a snižují riziko dalšího šíření v 
případě krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 263
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)



PE508.304v01-00 138/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. naléhavě žádá Komisi, aby do svého 
důkladného posouzení dopadu zahrnula 
kromě oddělení také alternativní řešení 
včetně vyšších norem řízení rizik pro 
obchodní činnosti a obchodování na 
vlastní účet;

Or. en

Pozměňovací návrh 264
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá odpovědné vedení bank 
a příslušné orgány dohledu o zajištění 
toho, aby obchodování v bankovním 
systému nepředstavovalo systémové riziko 
a podléhalo přísným kontrolám řízení 
rizik;

Or. en

Pozměňovací návrh 265
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila
omezení implicitních záruk pro bankovní 
systém jako celek;



AM\933648CS.doc 139/173 PE508.304v01-00

CS

chráněných retailových služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 266
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že
obchodování na vlastní účet a určité 
vysoce rizikové finanční činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
retailových služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 267
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že
investiční činnosti, které jsou vzhledem k 
tomu, že tvoří významný podíl na obratu
banky, odděleny, nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro retailovou část 
banky;

Or. de



PE508.304v01-00 140/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 268
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že
obchodování na vlastní účet, které 
nesouvisí s prováděním pokynů zákazníků 
nebo zajišťováním rizik, nebude těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
retailových služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 269
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní a investiční činnosti banky 
nebudou těžit z implicitních záruk, 
pojištěných vkladů nebo finanční pomoci, 
již hradí daňoví poplatníci, a že tyto 
činnosti nebudou představovat riziko pro 
poskytování služeb souvisejících s vklady 
a úvěry;

Or. nl

Odůvodnění

Na základě řešení navrženého ve zprávě odborné skupiny na vysoké úrovni se jeví jako lepší 
varianta vyčlenit investiční a obchodní činnosti než část banky zabývající se 
vkladovou/úvěrovou činností. Tato část banky tak získá nezbytnou flexibilitu pro vykonávání 
svých užitečných obchodních a investičních činností zaměřených na zákazníka.



AM\933648CS.doc 141/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 270
Pervenche Berès

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti budou účinně 
přispívat k reálné ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 271
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky, které nesouvisí s 
poskytováním služeb zákazníkům,
nebudou těžit z implicitních záruk, 
pojištěných vkladů nebo finanční pomoci, 
již hradí daňoví poplatníci, a že tyto 
činnosti nebudou představovat riziko pro 
poskytování retailových a jiných 
zákaznických služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 272
Antolín Sánchez Presedo



PE508.304v01-00 142/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, retailových vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování
izolovaných a chráněných retailových 
služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 273
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb, přičemž 
poznamenává, že s opařeními vnitřní 
pomoci musí být investoři jasně 
obeznámeni;

Or. en

Pozměňovací návrh 274
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 10



AM\933648CS.doc 143/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že
rizikové činnosti banky související s trhem
nebudou těžit z implicitních záruk, 
pojištěných vkladů nebo finanční pomoci, 
již hradí daňoví poplatníci, a že tyto 
činnosti nebudou představovat riziko pro 
poskytování chráněných retailových 
služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 275
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
ceny obchodních činností banky bude 
určovat trh, a tyto činnosti tedy nebudou 
těžit z implicitních záruk, pojištěných 
vkladů nebo finanční pomoci, již hradí 
daňoví poplatníci, a že tyto činnosti 
nebudou představovat riziko pro 
poskytování chráněných retailových 
služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 276
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
spekulativní obchodní činnosti banky 



PE508.304v01-00 144/173 AM\933648CS.doc

CS

z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

nebudou těžit z implicitních záruk, 
pojištěných vkladů nebo finanční pomoci, 
již hradí daňoví poplatníci, a že tyto 
činnosti nebudou představovat riziko pro 
poskytování chráněných retailových 
služeb;

Or. fr

Pozměňovací návrh 277
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných retailových služeb;

10. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
obchodní činnosti banky nebudou těžit 
z implicitních záruk, pojištěných vkladů 
nebo finanční pomoci, již hradí daňoví 
poplatníci, a že tyto činnosti nebudou 
představovat riziko pro poskytování 
chráněných služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 278
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. Banka zajišťující služby pro 
vkladatele by v případě, že nemá 
oddělenou investiční část, mohla v 
omezené míře provádět obchodování ve 
prospěch svých nefinančních zákazníků za 
předpokladu, že:



AM\933648CS.doc 145/173 PE508.304v01-00

CS

i) se toto obchodování omezí pouze na 
jednoduché finanční nástroje 
uskutečňované s nefinančními zákazníky 
nebo jejich jménem,
ii) pro objem obchodování v rámci dané 
banky zajišťující služby pro vkladatele 
bude stanoven limit jako procentní podíl 
bilanční sumy. Prahové hodnoty by měly 
být předmětem důkladného hodnocení v 
rámci posouzení dopadu.

Or. en

Pozměňovací návrh 279
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. naléhavě žádá Komisi, aby při 
předkládání návrhu na oddělení 
zohledňovala efektivnost i bezpečnost, 
neboť náklady nakonec ponesou 
spotřebitelé a zákazníci, což bude mít 
okamžitý dopad na společnost, avšak 
účelnost strukturálního oddělení nebyla 
dosud prokázána a v době krize to byla 
navíc retailová činnost, kde se vyskytla 
většina problémů, a to zejména ve 
spojitosti s hypotečními úvěry nebo v 
souvislosti s nadměrnou expanzí při 
fúzích; poznamenává, že celkové záruky 
pro retailovou část bankovnictví mohou ve 
skutečnosti i nadále motivovat k tomu, aby 
byly poskytovány nadměrně rizikové 
hypoteční úvěry;

Or. en

Pozměňovací návrh 280
Peter Simon, Udo Bullmann



PE508.304v01-00 146/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. naléhavě žádá Komisi, aby provedla 
šetření ohledně toho, které komerční 
činnosti by měly banky smět vykonávat a v 
jakém rozsahu, a umožnila jim tak 
efektivně podporovat reálnou ekonomiku 
a zajistila stabilitu jednotlivých institucí a 
finančního odvětví jako celku;

Or. de

Pozměňovací návrh 281
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část 
retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že
orgány dohledu budou provádět analýzu,
pokud se banky zapojují do rizikového 
obchodování na vlastní účet ve srovnání s 
tvorbou trhu, což je klíčová činnost bank 
důležitá pro financování ekonomiky, 
řízení veřejného dluhu a zejména 
financování společností, které potřebují 
zajistit přístup na primární trhy, přičemž
náklady a rizika spojená s tímto 
obchodováním na vlastní účet, které je 
řádně kapitálově zajištěno, a ztráty nesou 
v první řadě akcionáři a věřitelé;

Or. en

Pozměňovací návrh 282
Wolf Klinz



AM\933648CS.doc 147/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část 
retailová;

11. naléhá na vedení bank a orgány 
dohledu, aby zajistily, že pokud se banky 
zapojují do obchodních činností, náklady a 
rizika spojená s těmito činnostmi nese 
obchodní jednotka; vyzývá k zavedení 
mechanismu vnitřní kontroly, jímž by se 
zajistilo, aby ztráty nenesly ostatní 
jednotky, a žádá o povinné předkládání 
zpráv o zisku a ztrátách všech příslušných 
jednotek;

Or. en

Pozměňovací návrh 283
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část 
retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, tj. mimo jiné tvorba trhu, 
upisování, obchodování na vlastní účet a 
úvěrování spekulačních investičních 
fondů, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv činnosti spojené se zajišťováním 
služeb pro vkladatele;

Or. en

Pozměňovací návrh 284
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 11



PE508.304v01-00 148/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část 
retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banka zapojuje do investičních 
činností a tato oblast byla vyčleněna k 
oddělení vzhledem ke svému významnému 
podílu na obratu banky, náklady a rizika 
spojená s těmito činnostmi nese její 
investiční část, nikoliv část retailová;

Or. de

Pozměňovací návrh 285
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část
retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obzvláště 
rizikových investičních a obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich vyčleněná investiční
část, nikoliv jejich část zabývající se 
vkladovou/úvěrovou činností;

Or. nl

Pozměňovací návrh 286
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část 

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do čistě 
finančních obchodních činností
souvisejících s deriváty, náklady a rizika 
spojená s těmito činnostmi nemají dopad 



AM\933648CS.doc 149/173 PE508.304v01-00

CS

retailová; na část retailovou;

Or. en

Pozměňovací návrh 287
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do rizikových
činností souvisejících s obchodováním na 
vlastní účet, náklady a rizika spojená 
s těmito činnostmi nese jejich část
zabývající se obchodováním na vlastní 
účet, nikoliv oddělená a chráněná část 
retailová;

Or. en

Pozměňovací návrh 288
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do určitých
obchodních činností spojených s rizikem, 
náklady a rizika spojená s těmito činnostmi 
nese jejich obchodní část, nikoliv oddělená 
a chráněná část retailová;

Or. en



PE508.304v01-00 150/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 289
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do spekulativních 
obchodních činností, náklady a rizika 
spojená s těmito činnostmi nese jejich 
obchodní část, nikoliv oddělená a chráněná 
část retailová;

Or. fr

Pozměňovací návrh 290
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část retailová;

11. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
pokud se banky zapojují do obchodních 
činností, náklady a rizika spojená s těmito 
činnostmi nese jejich obchodní část, 
nikoliv oddělená a chráněná část;

Or. en

Pozměňovací návrh 291
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. naléhavě žádá Komisi, aby ve svém 
návrhu zohlednila skutečnost, že retailové 
části banky musí být umožněno vykonávat 



AM\933648CS.doc 151/173 PE508.304v01-00

CS

určité investiční činnosti, tvoří-li součást 
jejích služeb poskytovaných pro reálnou 
ekonomiku nebo slouží-li k zajištění jejích 
vlastních rizikových pozic; naléhavě žádá 
Komisi, aby zajistila náležité výjimky a 
stanovila prahové hodnoty;

Or. de

Odůvodnění

Skupina na vysoké úrovni ve své zprávě zdůraznila, že není třeba, aby v rámci oddělení 
investiční části od retailové části, pokud k němu dochází, byly vyčleněny všechny investiční 
činnosti. Proto by mělo být umožněno, aby se činnosti, které slouží přímo zákazníkům v rámci 
reálné ekonomiky, nabízely i v retailové části, aby malé a střední podniky, včetně těch ve 
venkovských oblastech, mohly i nadále využívat těch služeb, které jsou pro ně klíčové.

Pozměňovací návrh 292
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. naléhavě žádá Komisi, aby zvážila, 
zda je nezbytné, aby retailové a komerční 
banky i nadále vykonávaly určité 
investiční bankovní činnosti v zájmu 
zajištění fungování reálné ekonomiky či 
zmírnění svých vlastních rizikových pozic, 
a aby v do svých úvah začlenila také 
odpovídající prahové hodnoty nebo 
výjimky udělované v závislosti na druhu 
produktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 293
Gunnar Hökmark, Krišjānis Kariņš

Návrh usnesení
Bod 12



PE508.304v01-00 152/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

vypouští se

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;
b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity 
z chráněných subjektů do jiných subjektů 
v rámci skupiny;
c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu, včetně samostatných rozvah;
d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se 
třetí stranou, a to včetně meze expozice 
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

Or. en

Pozměňovací návrh 294
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

vypouští se

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 



AM\933648CS.doc 153/173 PE508.304v01-00

CS

banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;
b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity 
z chráněných subjektů do jiných subjektů 
v rámci skupiny;
c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu, včetně samostatných rozvah;
d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se 
třetí stranou, a to včetně meze expozice 
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

Or. en

Pozměňovací návrh 295
Saïd El Khadraoui

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;
b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat žádný právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity mezi 



PE508.304v01-00 154/173 AM\933648CS.doc

CS

chráněnými subjekty přijímajícími vklady 
a investičními bankovními částmi na 
jedné straně a jinými subjekty v rámci 
skupiny na straně druhé; mezi 
jednotlivými obchodními subjekty musí 
být přísné ochranné valy (firewalls); i 
přesto může skupina využívat synergií a 
úspor z rozsahu, včetně společné 
technologické platformy, avšak bez 
nežádoucí finanční kontaminace bilanční 
sumy bankovních poboček;
c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu, včetně samostatných rozvah;
d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; částí banky 
zabývající se komerční činností a částí 
banky zabývající se obchodováním / 
investiční činností, přičemž by tato 
pravidla měla být alespoň tak přísná jako 
pravidla pro expozici riziku při 
obchodování se třetí stranou, a to včetně 
přísné meze expozice chráněných činností 
vůči rizikovějším činnostem investičního 
subjektu;

Or. en

Pozměňovací návrh 296
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

12. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, 
aby v případě, že by odstranění překážek 
řešení problémů v souladu s článkem 14 a 
15 směrnice o ozdravných postupech a 
řešení problémů bank nestačilo k tomu, 
aby bylo dosaženo výše vytýčených cílů, a 



AM\933648CS.doc 155/173 PE508.304v01-00

CS

jestliže orgány dohledu rozhodnou, že 
jsou prováděny rizikové činnosti spojené s 
obchodováním na vlastní účet, jež nejsou 
součástí klíčových činností bank, bylo 
výsledkem oddělení takovýchto činností:

Or. en

Pozměňovací návrh 297
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

12. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
vzhledem k právním strukturám, které se 
vyvinuly v rámci různých evropských 
bankovních modelů, výsledkem oddělení 
investiční části – v případě, že je nezbytné 
v důsledku významného podílu této části 
na obratu banky – budou:

Or. de

Pozměňovací návrh 298
Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

12. vzhledem k právní struktuře a 
odlišným evropským bankovním modelům 
naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že v 
případě, že činnosti, které mají být 
odděleny, tvoří významný podíl na celkové 
činnosti dané banky, výsledkem oddělení 
budou:

Or. en



PE508.304v01-00 156/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 299
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že  
výsledkem oddělení budou:

12. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
jakékoli oddělení určitých vysoce 
rizikových činností, které nejsou spojeny s 
poskytováním služeb zákazníkům:

Or. en

Pozměňovací návrh 300
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

12. naléhavě žádá Komisi, aby 
respektovala různorodost evropského 
bankovního odvětví a zajistila, že případný 
model oddělení:

Or. en

Pozměňovací návrh 301
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

12. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
v případě povinného oddělení by
výsledkem bylo:



AM\933648CS.doc 157/173 PE508.304v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 302
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 12 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou:

12. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
výsledkem oddělení budou alespoň:

Or. en

Pozměňovací návrh 303
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 12 – pododstavec 1 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) povede k tomu, že:

Or. en

Pozměňovací návrh 304
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a
části investiční;

a) funkčně samostatné subjekty s 
odlišnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby,
fyzické a informačně-technologické 
oddělení a samostatné organizační a 
informační linie s náležitou vnitřní 
kontrolou předcházející porušování 



PE508.304v01-00 158/173 AM\933648CS.doc

CS

pravidel;

Or. en

Pozměňovací návrh 305
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční, aby se tak zajistilo, že 
státní záruky a dotace určené pro 
retailovou část nebyly použity ke 
křížovému subvencování části investiční;

Or. en

Pozměňovací návrh 306
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které jsou zapojeny do ekonomicky 
významných činností, a pro ty části, které 
se zabývají spekulativními obchody;

Or. fr

Pozměňovací návrh 307
Hans-Peter Martin



AM\933648CS.doc 159/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční, ale také samostatné 
správní a účetní oddělení; 

Or. en

Pozměňovací návrh 308
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují bankovní služby 
pro vkladatele, a části investiční;

Or. nl

Pozměňovací návrh 309
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části
banky, které poskytují retailové služby, a 
části zabývající se obchodováním na 
vlastní účet;

Or. en



PE508.304v01-00 160/173 AM\933648CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 310
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

a) zajištění životaschopnosti případných 
samostatných právnických osob se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

Or. en

Pozměňovací návrh 311
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 
části investiční;

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro
chráněné části banky a části zabývající se 
obchodem;

Or. en

Pozměňovací návrh 312
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 

a) samostatné právnické osoby se 
samostatnými zdroji financování pro části 
banky, které poskytují retailové služby, a 



AM\933648CS.doc 161/173 PE508.304v01-00

CS

části investiční; části zabývající se výhradně finančními 
investicemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 313
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. a a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aa) pravidla, kterými se zajistí, aby 
výkonné a kontrolní orgány těchto 
oddělených subjektů a jejich členové 
jednali nezávisle na sobě a aby členové 
orgánů jednoho subjektu nemohli být 
členy orgánů jiného subjektu v rámci téže 
skupiny;

Or. en

Odůvodnění

Aby se předešlo střetu zájmů, měli by být členové rad zodpovědni pouze za jeden subjekt v 
rámci skupiny.

Pozměňovací návrh 314
Marisa Matias

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro
přesouvání kapitálu a likvidity 
z chráněných subjektů do jiných subjektů 
v rámci skupiny;

b) úplné oddělení financování, zejména
zákaz přesouvání kapitálu a likvidity 
z chráněných subjektů do jiných subjektů 
v rámci skupiny;



PE508.304v01-00 162/173 AM\933648CS.doc

CS

Or. pt

Pozměňovací návrh 315
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by
neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity
z chráněných subjektů do jiných subjektů
v rámci skupiny;

b) žádná nadbytečná omezení týkající se 
míry, do jaké na sobě tyto právnické osoby 
závisejí, pokud jde o finanční i jiné zdroje;
zejména by neměly existovat žádné 
nadbytečné právní překážky pro 
přesouvání kapitálu a likvidity mezi 
oddělenými subjekty v rámci skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 316
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity
z chráněných subjektů do jiných subjektů
v rámci skupiny;

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat žádný právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity mezi částmi 
banky přijímajícími vklady a investičními 
částmi v rámci skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 317
Antolín Sánchez Presedo



AM\933648CS.doc 163/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity
z chráněných subjektů do jiných subjektů
v rámci skupiny;

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity
z retailových částí do neretailových částí
v rámci skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 318
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity 
z chráněných subjektů do jiných subjektů 
v rámci skupiny;

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 
neměl existovat právní základ pro 
nepřiměřené a nadbytečné přesouvání 
kapitálu a likvidity z chráněných subjektů 
do jiných subjektů v rámci skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 319
Sławomir Nitras

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 

b) omezení týkající se míry, do jaké na 
sobě tyto právnické osoby závisejí, pokud 
jde o finanční i jiné zdroje; zejména by 



PE508.304v01-00 164/173 AM\933648CS.doc

CS

neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity 
z chráněných subjektů do jiných subjektů 
v rámci skupiny;

neměl existovat právní základ pro 
přesouvání kapitálu a likvidity 
z chráněných subjektů do jiných subjektů 
v rámci skupiny a naopak;

Or. pl

Pozměňovací návrh 320
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. b a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ba) omezení rozsahu sekuratizace vedoucí 
k rozšiřování neudržitelného poskytování 
úvěrů či investování v oblastech s vyšším 
rizikem, a to jak v rámci skupiny 
zahrnující příkazce, tak mimo ni;

Or. en

Pozměňovací návrh 321
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu, včetně samostatných rozvah;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 322
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE



AM\933648CS.doc 165/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu, včetně samostatných rozvah;

c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu, přičemž by tato pravidla měla být 
náležitě přizpůsobena jednotlivým 
obchodním modelům těchto osob, včetně 
samostatných rozvah;

Or. en

Pozměňovací návrh 323
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu, včetně samostatných rozvah;

c) uplatňování přiměřených, důsledných a 
samostatných pravidel pro kapitál, pákový 
efekt a likviditu pro každou právnickou 
osobu nepodléhající konsolidovanému 
dohledu, včetně samostatných rozvah; 
nebo

Or. en

Pozměňovací návrh 324
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 

vypouští se



PE508.304v01-00 166/173 AM\933648CS.doc

CS

nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se 
třetí stranou, a to včetně meze expozice 
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

Or. de

Pozměňovací návrh 325
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi oddělenými činnostmi; tato 
pravidla by měla být alespoň tak přísná 
jako pravidla pro expozici riziku při 
obchodování se třetí stranou, a to včetně 
meze expozice retailové části vůči 
rizikovějším činnostem investičního 
subjektu, pokud byl tento subjekt vyčleněn 
k oddělení vzhledem ke skutečnosti, že se 
významným způsobem podílí na obratu 
banky; příslušné orgány členských států 
musí být v souladu s čl. 389 odst. 2 písm. 
c) a d) nařízení o kapitálových 
požadavcích schopny vyjmout určitá 
rizika z omezení v rámci skupiny;

Or. de

Odůvodnění

Na základě čl. 389 odst. 2 písm. c) a d) nařízení o kapitálových požadavcích mohou členské 
státy vyjmout některé úvěry a expozice v rámci skupin, jako jsou spořitelny a družstevní 
banky, z působnosti čl. 384 odst. 1, který stanoví limity velkých expozic. Je pravděpodobné, že 
v důsledku specifické struktury spořitelen a družstevních bank budou stanoveny obdobné 
výjimky s cílem zajistit likviditu v rámci skupiny.

Pozměňovací návrh 326
Philippe Lamberts



AM\933648CS.doc 167/173 PE508.304v01-00

CS

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice 
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, ale i meze expozice chráněných 
činností vůči bankám a stínovým bankám 
v rámci téže skupiny i mimo ni, které mají 
povolení obchodovat na vlastní účet;

Or. en

Pozměňovací návrh 327
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice 
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi izolovanými a chráněnými 
činnostmi a ostatními činnostmi; tato 
pravidla by měla být alespoň tak přísná 
jako pravidla pro expozici riziku při 
obchodování se třetí stranou, a to včetně 
meze expozice prvně jmenovaných
činností vůči rizikovějším činnostem 
investičního subjektu;

Or. en

Pozměňovací návrh 328
Burkhard Balz



PE508.304v01-00 168/173 AM\933648CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

d) nerozlišování čisté a hrubé meze vysoké 
expozice pro transakce uvnitř skupiny mezi
případně oddělenými činnostmi; tato 
pravidla by mohla být alespoň tak přísná 
jako pravidla pro expozici riziku při 
obchodování se třetí stranou, a to včetně 
meze expozice retailových činností vůči 
rizikovějším činnostem investičního 
subjektu;

Or. en

Pozměňovací návrh 329
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi činnostmi souvisejícími s 
přijimáním vkladů a investičními 
činnostmi/obchodováním; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice činností
souvisejících s přijímáním vkladů vůči 
rizikovějším činnostem investičního 
subjektu;

Or. en

Pozměňovací návrh 330
Sławomir Nitras

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d



AM\933648CS.doc 169/173 PE508.304v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice zohledňující 
koncentrační limity pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice 
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu, aby se tak 
zajistila tržní povaha těchto transakcí;

Or. pl

Pozměňovací návrh 331
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice
chráněných činností vůči rizikovějším 
činnostem investičního subjektu;

d) pravidla týkající se čisté a hrubé meze 
vysoké expozice pro transakce uvnitř 
skupiny mezi chráněnými činnostmi a 
nechráněnými činnostmi; tato pravidla by 
měla být alespoň tak přísná jako pravidla 
pro expozici riziku při obchodování se třetí 
stranou, a to včetně meze expozice
vkladových/úvěrových činností vůči 
rizikovějším vyčleněným činnostem 
investičního subjektu;

Or. nl

Pozměňovací návrh 332
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

da) jednoznačná pravidla pro stanovení 
činností, které mají být chápány jako 



PE508.304v01-00 170/173 AM\933648CS.doc

CS

činnosti důležité z hospodářského 
hlediska. Zejména v souvislosti s tvorbou 
trhu je třeba stanovit kritéria a ukazatele, 
a to v závislosti na tom, zda se na daném 
trhu za všech okolností vyskytuje či 
nevyskytuje připravený tvůrce trhu, nebo 
na velikosti dotčených pokynů ve vztahu k 
danému trhu a na základě nezbytných 
přesných kvantitativních referenčních 
bodů (časový limit pro nepřetržité operace 
na trhu, rozpětí mezi nabídkou a 
poptávkou atd.), které by měly být 
upravovány podle dotčených konkrétních 
finančních nástrojů. Příjmy dosažené při 
tvorbě trhu by spíše než z vývoje cen pozic 

měly pocházet z poplatků, provizí a rozpětí 
mezi nabídkou a poptávkou. Metody 
výpočtu odměn obchodníků by neměly 
povzbuzovat k podstupování rizik.

Or. fr

Pozměňovací návrh 333
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

da) ii) nepovede k:
a) rostoucí závislosti na bankách ze zemí 
mimo EU nebo neregulovaným zdrojům 
financování;
b) nárůstu regulační arbitráže (v rámci 
EU i mimo ni) a nerovným  podmínkám 
v globálním měřítku;
c) nerovné situaci mezi přehnaně 
regulovanými retailovými bankami a málo 
regulovanými investičními bankami;
d) roztříštěnosti vnitřního trhu;

Or. en



AM\933648CS.doc 171/173 PE508.304v01-00

CS

Pozměňovací návrh 334
Marisa Matias

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

da) stanoveny limity pro možnost přenosu 
rizik ze subjektů zapojených do 
retailových činností na jiné subjekty, 
například prostřednictvím sekuratizace 
dluhů;

Or. pt

Pozměňovací návrh 335
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Návrh usnesení
Bod 12 – písm. d b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

db) prohloubení nerovných podmínek 
tvůrců trhu v Evropě ve prospěch jiných 
jurisdikcí;

Or. en

Pozměňovací návrh 336
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
oddělení nepovede k:
a) roztříštění jednotného trhu, přičemž by 
zejména nemělo dojít k nepřiměřenému 
negativnímu dopadu na celý finanční 
systém nebo jeho části v ostatních 
členských státech a v EU jako celku, díky 
čemuž by se vytvářely nebo vznikaly 



PE508.304v01-00 172/173 AM\933648CS.doc

CS

překážky pro fungování vnitřního trhu 
nebo volný tok kapitálu;
b) nadměrným operačním nákladům nebo 
nákladům na infrastrukturu, které by byly 
přenášeny na zákazníka nebo by 
představovaly vstupní překážku pro 
zřízení základního bankovního účtu;
c) příliš normativnímu přístupu;

Or. en

Pozměňovací návrh 337
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. zdůrazňuje zásadní úlohu bank 
jakožto tvůrců trhů, má-li se udržet 
likvidita a tedy i snížit náklady na 
financování firem, veřejných orgánů a 
států; připomíná závažné technické obtíže 
při definici toho, co je „ryzí“ činnost 
tvorby trhu; vyjadřuje obavy na tím, že 
v důsledku nekvalitní definice činností 
tvorby trhu by mělo strukturální oddělení 
závažný negativní dopad na hladké 
fungování kapitálových trhů;

Or. en

Pozměňovací návrh 338
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvážila 
alternativní přístup, který by vycházel z 



AM\933648CS.doc 173/173 PE508.304v01-00

CS

budoucí směrnice o ozdravení bank a 
řešení jejich problémů a v rámci něhož by 
strukturální oddělení mohlo vyplynout 
z posouzení možnosti obnovit platební 
schopnost dané firmy;

Or. en


